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ZAGORCI MOGU 
ODAHNUTI

NAKON 7 GODINA, IPAK 
STARAČKI DOM U ZABOKU?

DODJELA NOVIH 
VATROGASNIH VOZILA

DOBRI DUH OSOBA S INVALIDITETOM U ZAGORJU Mirjana Janžek 
(40), predsjednica vrlo uspješne Udruge distrofičara Krapina, otvoreno 
o svojoj bolesti i poteškoćama s kojima se susreću članovi udruge

Kolica nisu preprekaKolica nisu prepreka
u ostvarenju ciljevau ostvarenju ciljeva

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Mladić (24) koji je 
zaprimljen je u Opću 
bolnicu Zabok, nema 
koronavirus

Vlasnik objekta stare 
bolnice u istom tjednu 
iznio dvije različite vizije 
završetka projekta

BOŽINOVIĆ: Slušala se 
struka KOLAR: Tužan sam 
jer je ministar unutarnjih 
poslova podlegao politici
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AKTUALNO
ZAGORCI MOGU ODAHNUTI

Pacijent koji je pod sumnjom na 
koronavirus (COVID-19) u srijedu 
zaprimljen u Opću bolnicu Zabok 
i bolnicu hrvatskih veterana, nije 
zaražen. Pokazali su to negativni 
testovi analize briseva provedeni u 
Klinici za infektivne bolesti “Dr. Fran 
Mihaljević” u Zagrebu, a priopćili su 
iz OB Zabok.

Dobrog općeg stanja
- Mladić (24) koji je nedavno boravio 
u Kini, zaprimljen je u OB Zabok u 
srijedu nešto iza 13 sati. Pacijent 
je bio dobrog općeg stanja, s 
blagim simptomima atipičnim za 
koronavirus. U skladu sa službenim 
protokolom, izrađenim prema 
smjernicama Kriznog stožera 
Ministarstva zdravstva te u suradnji sa 
svim ostalim nadležnim institucijama, 

NALAZI POTVRDILI: Mladić (24) koji 
je boravio u Kini, a zaprimljen je u 
OB Zabok, ipak nema koronavirus

Obrazac za prijavu pronađite na internetskoj stranici www.steklarnarogaška.si, a za sve dodatne informacije 
nazvati broj 00 386 3818 0136 (Mateja Cverlin). 

      Staklarna Rogaška nudi stipendiju, plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška  pozivaju mlade da upišu prvi 

razred srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

    INFORMATIVNI DANI
Petak, 14. veljače u 9:00 i 15:00 h

    Subota, 15. veljače u 9:00 h
Školski centar

www.scrs.si

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA

pacijenta smo izolirali, uzeli smo 

uzorke brisa nosa, ždrijela i krvi te ih 

poslali u Zagreb. U četvrtak oko 15.30 

sati stigla je potvrda da su nalazi 

negativni, odnosno, da kod pacijenta 

nema infekcije koronavirusom 

- poručio je ravnatelj OB Zabok 
Tihomir Vančina, istaknuvši kako su 
svjesni potencijalne opasnosti, ali 
nema potrebe za panikom.

Pripremljen protokol
- U slučaju da na području Krapinsko 
– zagorske županije dođe do pojave 
koronavirusa, mi i sve ostale 
zdravstvene ustanove imamo pomno 
pripremljen protokol za postupanje 
prema smjernicama Kriznog stožera 
Ministarstva zdravstva i bit ćemo 
spremni pravodobno i efikasno 
reagirati. U tu svrhu, pripremljene su 
četiri smještajne jedinice s posebnim 
ulazom u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Važno 
je da javnost bude upoznata s time, 
kako se ne bi nepotrebno brinula - 
zaključuje Vančina. (jj)  
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OD ČOVJEKA KOJI JE DONEDAVNO BORAVIO U KINI, DOZNALI SMO KAKVO JE 
STANJE U TOJ ZEMLJI, EPICENTRU KORONAVIRUSA

KINEZI VLADAJU SITUACIJOM: 
“Imaju čak i aplikacije koje u realnom 
vremenu prikazuju svaki stambeni blok 
s novim evidentiranim slučajevima”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Kada se u srijedu u Krapinsko - 
zagorskoj županiji pojavio prvi slučaj 
sumnje na koronavirus, ta je vijest 
odmah izazvala paniku među žiteljima 
KZŽ, a mi od našeg izvora koji je boravio 
u Kini, ali je želio ostati anoniman, 
doznajemo kakvo je zapravo stanje u 
zemlji u kojoj se pojavio virus koji se 
brzo širi i tjera strah u kosti.
Svi strani zaposlenici i njihove obitelji 
već su prije gotovo tri tjedna povučeni 
iz Kine, pa čak i iz Azije, što je standardni 
postupak u takvoj situaciji. Doznajemo 
i kako u Kini ne vlada panika, već 
postoji izrazita razina opreza, poštuju 
se protokoli, ljudi slijede sugestije i 
preventivno izbjegavaju okupljanja. 
Istovremeno, s obzirom na to da ima 
još dosta toga nepoznatoga oko virusa, 
to ljudima stvara nelagodu.

Iskorištavaju tehnologiju
- Lokalno je kompletan ekosustav 
aplikacija prilagođen ovoj situaciji. 
Kinezi maksimalno iskorištavaju 
tehnologiju da bi u realnom vremenu 
ljudima pružili informaciju, pa tako 
postoje aplikacije koje u realnom 
vremenu prikazuju svaki stambeni blok 
s novim evidentiranim slučajevima. Ne 
ide se u bolnice na pregled i testiranje 
i čeka na red, nego su i za to uvedene 
aplikacije koje automatski generiraju 
lokaciju, termin i ordinaciju. Rezervacije 
poput ticketing sustava u banci, što 
je mnogo efikasnije i manji je rizik 
zaraze. Tijekom 2002. i 2003. godine 
i epidemije SARS-a, Kina je napravila 
pogrešku i zataškavala stvarno stanje, 
no ovog puta odgovorno upravljaju 
situacijom. Svjesni su da, što je 
veća transparentnost i dostupnost 
informacija, to su ljudi racionalniji 
i samim time je histerija manja - 
doznajemo od našeg izvora.
Kako izvještava Reuters, do 13. 
veljače zabilježeno je 1380 smrtnih 
slučajeva zbog koronavirusa, a 
diljem svijeta je zabilježeno 55.994 

AKTUALNO

slučajeva zaraze, od čega najviše 
u Kini. Koronavirus zabilježen je i u 
Japanu (252 slučaja), Singapuru (58), 
Hong Kongu (53), Tajlandu (33), Južnoj 
Koreji (28), Maleziji (19), Tajvanu 
(18), Njemačkoj (16), Vijetnamu (16), 
Australiji (15), Sjedinjenim Američkim 
Državama (15), Francuskoj (11), 
Makau (10), Ujedinjenom Kraljevstvu 
(9), Ujedinjenim Arapskim Emiratima 
(8), Kanadi (7), Filipinima (3), Indiji (3), 
Italiji (3), Rusiji (2), Španjolskoj (2), te 

Nepalu, Kambodži, Šri Lanki, Finskoj, 
Švedskoj i Belgiji po jedan slučaj.

Četiri scenarija
Što se tiče toga kada bi se stanje moglo 
normalizirati, doznajemo kako za sada 
postoje četiri scenarija. Prema onom 
optimističnom, to bi moglo biti prije 
kraja veljače, realistično je da to bude 
tijekom ožujka, a pesimistično tek u 
lipnju. Prema najcrnjem scenariju, sve 
to moglo bi trajati do kraja ove godine.

Hrvatska je, dodaje naš izvor, područje 
izrazito niskog rizika izloženosti. 
Histerija i predrasude pokazale su se 
opasnijima od samog virusa, pa su se 
pojavili izrazito negativni oblici rasizma 
i ksenofobije prema Azijatima.

- Razumljivo, s obzirom na to da je s 
jedne strane to odraz straha i neznanja, 
ali zato mediji, uz zdravstveni sustav, 
sada imaju najvažniju ulogu, a to je 
smiriti ljude kvalitetnim informacijama 

- zaključuje naš izvor.    
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U SIJEČNJU U EVIDENCIJI ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE 2305 OSOBA - 50 VIŠE NEGO 
MJESEC PRIJE

Poslodavci prijavili 578 potreba za 
radnicima, najtraženiji su prodavači, 
konobari, šivačice, čistačice i stolari

Krajem siječnja 2020. godine, u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina, registrirano je 2305 osoba, 
što je u usporedbi s prosincem 2019. 
povećanje za 2,2 posto ili 50 osoba, 
dok je u odnosu na prošlogodišnji 
siječanj broj nezaposlenih manji za 
11,1 posto ili 288 osoba.

Najviše u Donjoj Stubici
Ukupno su u siječnju 2020. iz 
evidencije nezaposlenih izašle 323 
osobe, od kojih se zaposlilo njih 208, 
najviše u prerađivačkoj industriji 
i trgovini, dok su istovremeno 
prijavljene 373 nezaposlene osobe, 
od kojih je 270 bilo izravno iz 
radnog odnosa. S obzirom na dobnu 
strukturu, osobe od 15 do 24 godine 
čine 17,3 posto nezaposlenih, od 25 
do 34 godine 19,2 posto, od 35 do 
44 godine 14,5 posto, od 45 do 54 
godine 20,1 posto te iznad 55 godina 
28,9 posto.  Najveći apsolutni broj 

registriranih nezaposlenih osoba je 
na području ispostave Donja Stubica, 
njih 588, a slijede ispostava Zabok 
(554 nezaposlenih) te ispostava 
Krapina (455 nezaposlenih). Valja 
napomenuti kako je 719 osoba 
ili 31,2% od ukupnog broja 
nezaposlenih koristilo novčanu 
naknadu.
Inače, poslodavci su prošlog mjeseca 

prijavili 578 potreba za radnicima, 
što je za čak 214,1 posto više nego 
u prethodnom mjesecu, te za 25,7 
posto više u odnosu na isti mjesec 
2019. godine.

Prerađivačka industrija
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji, obrazovanju te 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi, 
dok su najtraženija zanimanja bila 
sljedeća: prodavač/prodavačica (42), 
konobar/konobarica (26), šivač/
šivačica (26), čistač/čistačica (21), 
radnik/radnica na proizvodnoj liniji 
(18), stolar/stolarica (16), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece (13), 
zidar/zidarka (12), medicinska sestra/
medicinski tehničar (11), bravar/
bravarica (11), vozač/vozačica 
teretnog vozila (11), rukovatelj/
rukovateljica građevinskim 
strojevima (11), doktor/doktorica 
opće medicine (10), zavarivač/
zavarivačica (10).
Također, u mjere aktivne politike 
zapošljavanja iz nadležnosti 
Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje 
novouključeno je 10 osoba, a 
istodobno je iz mjera izašlo njih 55. 
Tako je na kraju siječnja 2020. godine 
broj aktivnih korisnika mjera bio 878.   
(ab)  
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TRI DANA DO INAUGURACIJE: Novoizabrani predsjednik RH Milanović slaže 
križaljku budućih savjetnika, jedan od njih trebao bi biti i ravnatelj REGEA-e

DR. DOMAC SAVJETNIK ZA ENERGETIKU? 
“Zasad ne mogu ništa komentirati, no 
odlično je da su teme energije i klime 
prepoznate kao važne za Hrvatsku”

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE NAJAVILO:

Isplata prve rate bespovratnih potpora 
poljoprivrednicima kreće od 17. veljače
U ponedjeljak započinje isplata prve rate 
izravnih plaćanja i IAKS mjera ruralnog 
razvoja poljoprivrednicima, u ukupnom 
iznosu od gotovo 1,7 milijardi kuna, 
najavilo je Ministarstvo poljoprivrede. 
Bit će isplaćena sredstva obračunata po 
površini poljoprivrednog zemljišta i to 
za osnovno, zeleno i preraspodijeljeno 
plaćanje, te za mlade poljoprivrednike.
Također, isplatit će se i proizvodno 
vezane potpore za krave u proizvodnji 
mlijeka, krave dojilje, ovce i koze, tov 
junadi, voće, povrće, šećernu repu 
i krmno proteinske usjeve, kao i 
potpore male vrijednosti za duhan, 
maslinovo ulje, rasplodne krmače 
te očuvanje izvornih i zaštićenih 
kultivara. U ožujku će se isplatiti 
potpora poljoprivrednicima čija se 
gospodarstva nalaze u područjima s 
prirodnim ograničenjima ili ostalim 
posebnim ograničenjima (Mjera 13). 
Isplata druge rate potpora će započeti 
u travnju, a bit će isplaćeno 800 
milijuna kuna. Podsjetimo, u studenom 

Još su tri dana do inauguracije 
novoizabranog predsjednika RH 
Zorana Milanovića, koji slaže popis 
svojih savjetnika na Pantovčaku, a 
najnovije ime koje se spominje u toj 
križaljci za Pantovčak je ono dr. Julija 
Domca, čelnika REGEA-e s kojim su, 
piše Večernjak, obavljeni razgovori i 
koji bi Milanoviću mogao biti savjetnik 
za klimu i energetiku, što je resor koji 
novi predsjednik želi imati pokriven. 
Uspjeli smo doći do izjave dr. Domca, 
međutim, on je ostao samozatajan.

FEDERANE
- U ovom trenutku ne mogu ništa 
komentirati. Svakako je odlično da su 
teme energije i klime prepoznate kao 
važne za Republiku Hrvatsku - kratko 
nam je rekao dr. Domac.
Podsjetimo, na Godišnjoj skupštini 
FEDARENE, jedne od najuglednijih 

europskih mreža aktivnih u području 
održivog korištenja energije, održane 
23. svibnja prošle godine u Švedskoj, 
povjerenje preko 70 članova 
Udruženja, ponovo je dobio upravo 
dr. sc. Julije Domac, koji je izabran 
za predsjednika. Na osobnoj razini, 
on je i član Političkog odbora EU 

inicijative Covenant of Mayors te 
više savjetodavnih tijela Europske 
komisije, a osobno je pokrenuo i 
dodjelu godišnje nagrade Roger 
Léron, koja se dodjeljuje pojedincima 
i institucijama za izvanredne zasluge 
na području promicanja energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora 

energije na lokalnoj i regionalnoj 
razini.

U “igri” i Lozančić
U “igri” za Pantovčak je i Jadranka 
Žarković Pečenković, bivša 
ravnateljica Agencije za odgoj i 
obrazovanje, koja se razmatra 
za Milanovićevu savjetnicu za 
obrazovanje. Riječ je o područjima 
za koje Kolinda Grabar - Kitarović 
nije imala savjetnika. Umirovljeni 
general Marijan Mareković, bivši 
ratni zapovjednik Tigrova, trebao 
bi postati savjetnik za branitelje. 
Nekadašnji ravnatelj SOA-e Dragan 
Lozančić trebao bi postati savjetnik 
za nacionalnu sigurnost i obranu. Još 
se traže imena za vanjsku politiku 
i kulturu. Savjetnika za društvene 
djelatnosti Zoran Milanović ne planira 
imati.  (ab)  

2019. godine poljoprivrednicima je 
isplaćen predujam izravnih plaćanja 
u iznosu od 1,3 milijarde kuna, što je 

gotovo 200 milijuna kuna više nego 
prošle godine. Kroz sve oblike potpora 
poljoprivrednicima će ove godine biti 

isplaćeno 3,8 milijardi kuna, temeljem 
podnesenih jedinstvenih zahtjeva za 
potporu u 2019. godini. (jm) 
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GODIŠNJA SKUPŠTINA ŠRD-A “PASTRVA“ LOBOR

Završeno uređenje Ribičke hiže, 
slijedi uređenje staze i okoliša
Športsko – ribolovno društvo “Pastrva“ 
Lobor održalo je redovnu godišnju 
skupštinu na kojoj je Izvješće o radu 
u 2019. godini podnio predsjednik 
društva Dragutin Adanić. Istaknuo je 
završetak akcije uređenja Ribičke hiže 
na bajerima u Markušbrijegu, gdje 
je prilikom zadnjih radova prostor 
zatvoren te je tako riješen problem 
uništavanja stolova i inventara od 
strane zlonamjernih ljudi. Akcija je 
realizirana uz pomoć Općine Lobor, 
koja je na natječaju za udruge odobrila 

namjenska sredstva. Zbog visoke cijene 
radova, novac za završetak Ribičke 
hiže sakupljao se četiri godine, a sada 
još slijedi uređenje staze i okoliša. 
Kako je istaknuo predsjednik društva, 
u aktivnostima društvu pomažu i razni 
donatori, kao i sami članovi, njih 33-
oje, a nove ribolovne dozvole mogu 
se kupiti kod blagajnika Kristijana 
Kuharića. Članovima se na skupštini 
obratila i tajnica Športsko – ribolovnog 
saveza Krapinsko – zagorske županije 
Ljerka Kahlina. (jm) 

SUSRET HRVATSKIH I TURSKIH PODUZETNIKA

Turska ministrica trgovine Ruhsar 
Pekcan bila je u posjetu Hrvatskoj, a 
tom se prilikom susrela s ministrom 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Darkom Horvatom i državnim 
tajnikom Marijem Antonićem.
U sklopu posjeta, održan je susret 
hrvatskih i turskih poduzetnika, na 
kojem je istaknuto kako Hrvatska 
i Turska imaju potencijal za jačanje 
gospodarske suradnje i njezino 
širenje na druge sektore osim turizma, 
autodijelova, energetike i ulaganja u 
nekretnine. Tom je prilikom ministar 
Horvat naglasio kako su brojke s 
Turskom u 2018. i 2019. godini u 
velikom plusu.

- Kada imate gospodarstvo i tržište 
na kojem na godišnjoj razini u izvozu 
rastete 30 posto, onda kolege iz 
te zemlje treba pozvati kako bi se 
razgovaralo da ta suradnja iz godine 
u godinu bude veća. 

Robna razmjena
Postoji perspektiva da robna 
razmjena koja se lani kretala oko 
600 milijuna američkih dolara, već 
ove godine dosegne milijardu 
dolara – rekao je ministar Horvat te 
ujedno prihvatio poziv da s hrvatskim 
gospodarstvenicima u rujnu otputuje 
u Izmir.
Glede ciljeva povećanja robne 

razmjene, s ministrom se složila 
i ministrica Ruhsar Pekcan te 
naglasila kako je cilj poziva hrvatske 
gospodarske delegacije u Izmir 
definiranje novih potencijalnih 
sektora za ekonomsko povezivanje 
Hrvatske i Turske, pored već aktualnih, 
kao što su turizam i automobilska 
industrija.
Da je moguće proširenje suradnje na 
druga područja, potvrđuju i primjeri 
gospodarske suradnje s Turskom, 
temeljene na suvremenoj tehnologiji 
te istraživanju i inovaciji. Riječ je o 

“M+ grupi”, koja je krajem siječnja ove 
godine preuzela tursku tvrtku “CMC” 
te Poljoprivrednom institutu Osijek, 

koji s turskom tvrtkom “Tareks” radi 
na projektu selekcijske stanice za 
oplemenjivanje bilja.

Inovacijski potencijal
Državni tajnik Antonić ponovio je 
da u Hrvatskoj postoji neograničeni 
inovacijski potencijal te sjajne ideje i 
inicijative hrvatskih poduzetnika.

– Takve poduzetnike svakako 
trebamo podržati i omogućiti im da 
ostvare svoje potencijale ne samo 
na domaćem, već i na inozemnom 
tržištu. Ova dva poduzetnika primjer 
su toga kako imati ideju, realizirati je i 
nakon toga krenuti u osvajanje novih 
tržišta – zaključio je Antonić.   (jm) 

MARIO ANTONIĆ: Poduzetnicima sa 
sjajnim idejama i inicijativama dajemo 
podršku u izlasku na inozemna tržišta
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UKUPNO (bez PDV-a) 
PDV 25% 
UKUPNO (s PDV-om) 

1.000,00 kn 
250,00 kn 

  1.250,00 kn 

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina 
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr 
http://www.zagorje-international.hr 

 

ZIMSKO SNIŽENJE! 
 

Neka 2020. godina bude najuspješnija do sad! 

Pronađite nove klijente, poslovne partnere ili radnike. Povećajte prodaju svojih 

proizvoda/usluga. Dignite poslovanje na višu razinu. 

  Kako? 

Oglašavanjem u digitalnim medijima Zagorje International!  

Iskoristite jedinstvenu priliku i oglasite Vašu tvrtku u našem mediju! 

 

 

 

 

 
 
 

         UKUPNO (bez PDV-a)           2.000,00 kn 
          PDV 25%            500,00 kn 

 UKUPNO (s PDV-om)   2.500,00 kn 
 

SADA U PONUDI! 
 
 

 

• Ponuda se odnosi na PR članak koji objavljujemo na news portalu zagorje-
international.hr te dijelimo na Facebook stranicu Zagorje International. 

• Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama. 

             S poštovanjem, Antonio Poslon 
suradnik u marketingu 

 

 
News portal & prve zagorske DIGITALNE novine 

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a) 

PR članak na 
news portalu 1.200,00 kn 1     1.200,00 kn 

Oglas u digitalnim 
novinama 800,00 kn 1 800,00 kn 
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DOBRI DUH OSOBA S INVALIDITETOM U ZAGORJU: Mirjana Janžek (40), 
predsjednica vrlo uspješne Udruge distrofičara Krapina, otvoreno o svojoj bolesti i 
poteškoćama s kojima se susreću osobe s invaliditetom

“Da barem postoji neka ustanova, da 
znamo da će se netko pobrinuti za nas 
kad više ne bude naših roditelja, da 
nam jedina opcija nije starački dom”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 

U suvremenom društvu sve je češće 
pitanje kako se raznim životnim 
situacijama prilagođavaju osobe s 
nekom vrstom invaliditeta, na koje 
sve barijere i prepreke nailaze, kako 
se nose s njima, kako su prihvaćeni u 
društvu i što bi se trebalo promijeniti 
da bi im položaj bio bolji. Upravo o 
tome smo razgovarali s Mirjanom 
Janžek (40) iz Jesenja, predsjednicom 
Udruge distrofičara Krapina, koja i 
sama boluje od mišićne distrofije.  
Mirjana nam je ispričala svoju životnu 
priča, otvoreno progovorivši o svojoj 
bolesti, aktivnostima u društvu, 
kao i o svemu onome što radi kako 
bi članovima udruge, ali i drugim 
osobama s invaliditetom, uljepšala i 
olakšala život.
Mirjana od mišićne distrofije boluje od 
ranog djetinjstva. Izraženiji simptomi 

počeli su se javljati u osmoj godini 
života, a poznato je da se radi o 
progresivnoj bolesti koja postepeno 
napreduje.
 - S 15 godina sam počela koristiti 
kolica i od tada su ona postala dio 
mene. Čak su mi i olakšala život. Živim 
u Gornjem Jesenju, tu sam i krenula u 
osnovnu školu, a sedmi i osmi razred 
morala sam ići u Krapinske Toplice jer 
smo živjeli u nekom drugom vremenu 
i nije bilo takvih mogućnosti kao danas, 
nisu postojali pomoćnici u nastavi i 
slično. Stoga sam bila primorana ići u 
neku ustanovu, a poslije sam srednju 
školu završila u Zagrebu, u Centru za 
odgoj i obrazovanje Dubrava. Opet iz 
istog razloga, jer škole kod nas nisu bile 
prilagođene te nije postojao prijevoz - 
započinje svoju priču Mirjana.

Aktivna u Zagrebu
Prije nego je postala predsjednica 
Udruge distrofičara Krapina, bila 

je aktivna u Zagrebu, u Društvu 
distrofičara Zagreb i voljela je odlaziti 
na njihove aktivnosti i skupove.

- Cijelo vrijeme u meni je tinjala želja da 
negdje idem, putujem i družim se, jer 
sam po prirodi takva osoba. I u srednjoj 
školi bila sam aktivna i angažirana u 
svim mogućim aktivnostima koje su 
postojale, od plesa u kolicama, zbora, 
do novinarske sekcije. Kasnije  smo 
uvidjeli da bi i kod nas trebalo oformiti 
udrugu jer rješenje nije bilo da ja ili 
još netko budemo članovi udruge u 
Zagrebu. Tako je došla inicijativa iz 
zagrebačkog Saveza, od strane naše 
predsjednice Marice Mirić. A tko bi 
drugi preuzeo ulogu osnivača udruge, 
nego ja? Tako je zapravo sve počelo. 
Udruga je osnovana 2007. godine. 
Krenuli smo samo od osoba koje 
boluju od mišićne distrofije, a sada se 
to i proširilo jer nam se javljaju i osobe 
koje imaju nekih drugih poteškoća i 
dijagnoza. Otvoreni smo prema svima, 

ali fokus je na osobama koje boluju od 
mišićne distrofije. Trenutno brojimo 43 
člana, a imamo i 45 zaposlenih osoba. 
To su većinom osobni asistenti - njih 29, 
imamo i devet pomoćnika u nastavi, 
vozača jer imamo prilagođeno kombi 
vozilo, fizioterapeuta  i od 1. veljače 
dvije novozaposlene osobe koje se 
bave administrativnim poslovima i 
realizacijom projekata. Moram reći 
da sam nakon svih tih godina uspjela 
doći do toga da zaposlimo osobe koje 
su trebale biti već odavno zaposlene. 
Tu moram dodati i da svi mi ostali koji 
smo angažiranu u Udruzi, radimo to 
volonterski – istaknula je predsjednica 
Udruge distrofičara Krapina te se 
nadovezala kako je Udruga jako 
aktivna u društvu, kao i u realizaciji 
mnogih projekata.

- Na kraju siječnja završili smo i predali 
izvještaje za projekte za prošlu godinu 
i otvaraju nam se natječaji za ovu 
godinu. To su projekti Krapinsko – 
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zagorske županije, gradova i općina i 
mislimo se prijaviti na barem sedam 

– osam projekata. Provodimo projekte 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, to su osobni 
asistenti, a imamo i osobne asistente 
preko Europskog socijalnog fonda, 
tu su pomoćnici u nastavi, vozač i 
fizioterapeuti. Preko Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnog društva 
dobili smo institucionalnu potporu 
za zapošljavanje još dvije nove 
osobe, upravo zbog toga da projekte 
i aktivnosti povećamo na još jednu 
veću razinu. Koliko je moguće, na 
natječaje jedinica lokalne samouprave 
prijavljujemo naše klupske aktivnosti, 
radionice i slično, kako bismo mogli 
sudjelovati na raznim sajmovima, 
Zagorskom gospodarskom zboru, 
aktiviramo se u Tjednu kajkavske 
kulture i za Dane općine Jesenje. 
Važno je da smo aktivni u društvu – 
naglasila je Janžek te se osvrnula na 
probleme u društvu.
 - Još je uvijek teško. Vremena se 
jesu promijenila, nije isto kao prije 
i ide na bolje, ali ja govorim da je tu 

jako važan i naš doprinos, jer što smo 
vidljiviji u društvu, to nas zajednica 
više prepoznaje i više promišlja o 
nama. Ako nitko neće ništa raditi 
i lobirati, onda se ništa neće ni 
promijeniti, zato smatram da smo 
svi mi koji smo aktivni u zajednici, 
zaslužni što su se stvari promijenile. 
Da još uvijek postoje nedostaci, 
postoje. Primjerice, problem je 
organizirati jedan okrugli stol i mene 
pozvati kao predavačicu, primjerice, 
na temu socijalne uključenosti, jer 
se okrugli stol organizira na katu bez 
dizala. Recimo, to je nešto o čemu 
ljudi još uvijek ne promišljaju, žele 
nas uključiti u nešto, ali ne promišljaju 
dovoljno daleko i to je samo jedan 
od primjera. I ne shvaćaju koliko 
mi imamo potreba za prilagodbom, 
koliko nam je bitno da imamo kombi, 
jer bez njega ustvari ništa ne bismo 
mogli raditi, s obzirom na to da javni 
prijevoz nije prilagođen. Štoviše, s 
njime i zdravi ljudi imaju problema, a 
kamoli mi. Kad smo osnovali Udrugu, 
prvo smo vidjeli da trebamo riješiti 
prijevoz jer bez toga ne bismo mogli 

ništa i to nam je bila prva akcija i prvi 
cilj koji smo trebali ostvariti – govori 
nam Mirjana, te dodaje da bi, kad 
bi mogla, u društvenoj zajednici 
promijenila mnogo toga i prilagodila 
je osobama s invaliditetom. Prvo javni 
prijevoz, kako bi bio dostupan svima, 
a ne samo, primjerice, članovima 
neke udruge.

Ostanak kod kuće
-  Važno je da svi dobiju osobnog 
asistenta, ne samo preko projekata, 
nego zakonski, jer sad opet ispada da 
osobe koje su članovi neke udruge 
i čija je udruga voljna napraviti taj 
projekt, imaju osobnog asistenta, a 
oni koji nisu članovi, nemaju osobnog 
asistenta. Također, asistenta bi trebali 
imati onoliko koliko ima treba, a ne 
samo četiri sata dnevno. Ima ljudi 
koji žive sami i kojima bi to trebalo 
biti na jednoj višoj satnici i razini, 
jer cilj bi nam trebao biti da ljudi 
ostaju u svojim domovima, a ne da 
ih se smješta u neke ustanove. Kad 
pogledate, ustanova mjesečno stoji 
više za jednog čovjeka, nego da se 

zaposli neka osoba i dobije plaću. Sve 
što se radi za osobe s invaliditetom ne 
bi trebalo dobiti dozvolu dok netko 
ne utvrdi da je sve u redu. Taj netko 
bi trebao biti u kolicima i imati neku 
vrstu invaliditeta, a ne da se radi kako 
kome odgovara i samo da se zadovolji 
neka forma. Odgojno – obrazovne 
institucije bi se također trebale 
prilagođavati, kako bi mlade osobe 
završile zanimanje koje one žele, a ne 
one koje im se nameću. I među našim 
članovima ima onih koji ne mogu 
birati što žele, nego ono gdje mogu 
ići. Mladi ljudi se žele obrazovati, ići 
na fakultet, žele raditi, a ne biti kod 
kuće zatvoreni i nekorisni – ističe 
Janžek te dodaje kako jako dobro 
surađuju s nekim jedinicama lokalne 
samouprave.

- Moram naglasiti da smo s našom 
Županijom posljednjih godina stvorili 
jako dobar partnerski odnos i da nas 
kao takve doživljavaju. Skupa radimo 
neke projekte i velika su nam podrška, 
i ako nam bilo što zapne, oni su tu da 
nam pomognu. Puno toga je i na nama 
udrugama i ako želimo da nam bude 
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bolje, moramo se sami za to pobrinuti. 
Imamo i dobru suradnju s Općinom 
Jesenje i uključujemo se u sve što ona 
organizira, a surađujemo i s Gradom 
Krapinom.  Nakon 12 godina, dobili 
smo i svoje prostore za ured u Krapini 
i sami smo se pobrinuli da ga nađemo. 
Iznajmili smo ga i uredili. Do sada nije 
bio u punoj funkciji, kao što je trebao 
biti, ali nam je puno pomogao u 
natječaju Nacionalne zaklade za razvoj 
civilnog društva za zapošljavanje 
dvoje ljudi i od 1. veljače radi onako 
kako treba. Dvije zaposlene osobe su 
na raspolaganju svima, i članovima 
udruge i zaposlenicima i svima koji će 
imati potrebu obratiti se. U Gornjem 
Jesenju imamo prostoriju za druženja, 
radionice i vježbe s fizioterapeutom. 
Tu se nalazimo četvrtkom popodne, 
dolazimo do nekih novih ideja, a 
nekima od članova to ispada jedini 
dan da izađu iz kuće i to su stvari 
koje nama život znače – pojašnjava 
Mirjana.
Nedavno je za Udrugu distrofičara 
Krapina, točnije, za rehabilitaciju 
njenih članova, odigrana i 
humanitarna nogometna utakmica, a 
Mirjana nam je još jedanput potvrdila 
kako je mišićna distrofija bolest za 
koju još uvijek ne postoji lijek.

Ljetna rehabilitacija
 - Otkriven je lijek za spinalnu 
mišićnu distrofiju, Spinraza, koja se 
počela primjenjivati i za sada još ne 
znamo kakve su reakcije. Čuli smo 
pozitivne primjere i rezultate, ali i tu 
je bitna rehabilitacija. Da bismo mi 
mogli nekako održati funkciju mišića, 

moramo vježbati i motivirati ljude 
da vježbaju, zato nam je bilo važno 
da imamo vlastitog fizioterapeuta 
koji se time bavi. Važna nam je i 
ljetna rehabilitacija koja se provodi 
na moru. Da sada ne ispadne “Skupili 
smo novac i idemo na more”. Nama 
su vježbe i plivanje u moru jako bitni 
i nešto što niti jedna druga terapija 
ne može zamijeniti, jer kad uđemo 
u more možemo raditi pokrete 
koje inače ne možemo, krećemo se, 
razgibavamo se... Mislim da nam je 
čak sedam dana premalo, ali više 
si ne možemo priuštiti. Za sada je 
rehabilitacija dogovorena za 30 osoba, 
od toga će biti 16 – 17 članova i svaki 
mora imati svoju pratnju, a tu će biti i 
netko od volontera i fizioterapeuta. Za 
rehabilitaciju nam trebaju veliki iznosi, 
preko 50 tisuća kuna i to ne možemo 
sami skupiti – napominje Janžek.
Kaže i kako su si kroz Udrugu 
zasigurno povećali kvalitetu življenja, 
ali problem je sa smještajem osoba s 
invaliditetom koje su same.

- Sad kad promišljam i gledam u 
budućnost, imam još ciljeva koje bih 
u životu željela ostvariti. Žalosno mi 
je kad vidim naše članove koji ostanu 
sami i može ih se jedino zbrinuti u neki 
starački doma, tako mladi odumiru 
i nemaju život. Ja tako promišljam 
i o sebi, imam roditelje, ali što će 
biti danas - sutra kad ostanem sama.  
Tu su moji prijatelji, ali tko će se 
pobrinuti za mene ili nekoga drugoga? 
To su veliki problemi o kojima nitko ne 
razmišlja, jer da razmišlja, već bi se 
do sad otvorila nekakva inkluzivna 
ustanova ili stambena zajednica gdje 
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LOBOR KREĆE U IZRADU STRATEGIJE RAZVOJA TURIZMA

“Imamo veliki potencijal u razvoju 
vjerskog, ali i seoskog turizma“
Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Lobora, jednoglasno je 
donesena odluka o suglasnosti za 
izradu Strategije razvoja turizma 
općine. Načelnica Ljubica Jembrih za 
Radio Stubicu je rekla kako Lobor ima 
veliki potencijal u razvoju vjerskog i 
seoskog turizma te da je upravo izrada 
ovog strateškog dokumenta preduvjet 
za brži i kvalitetniji razvoj.
Kako je pojasnila, sada je potrebno 
napraviti vremenski plan i oformiti 
radnu skupinu u kojoj će biti svi 
gospodarstvenici, poljoprivrednici 
i predstavnici udruga koji će moći 
dati svoje prijedloge za izradu 
Strategije razvoja turizma, a koja će 
biti usklađena sa Strategijom razvoja 
turizma Krapinsko – zagorske županije. 

- Turizam u Loboru nam treba zbog 
investicija i snažnijeg gospodarskog 
rasta, zapošljavanja ljudi i otvaranja 
novih radnih mjesta te ukupnog 

doprinosa društvenoj zajednici – rekla 
je Jembrih te dodala kako Lobor ima 
turistički nedovoljno iskorištene 
potencijale poput Svetišta Majke 
Božje Gorske i bogatog arheološkog 
nalazišta, ruševnih ostataka 

srednjovjekovne utvrde “Pusti Lobor“, 
kapelica na bregima te seoskih 
tradicijskih hiža i OPG-ova.

- Sada se ide u odabir najpovoljnije 
agencije za izradu strategije. Sredstva 
su osigurana u proračunu, ali ćemo 

pratiti i mogućnosti prijave na neki 
od natječaja – kazala je Jembrih te 
napomenula kako je Strategija razvoja 
turizma i osnova za povlačenje 
sredstava iz fondova Europske unije. 
(ZI) 

ću imati njegu i skrb i znam da će se 
netko za mene pobrinuti, skuhati mi i 
slično, da ne moram razmišljati o tome 
da ću završiti u nekom staračkom 
domu, što je danas, nažalost, jedina 
opcija za nas. Moja životna želja je 
i htjela bih stvoriti takvu zajednicu, 
sa stanovima, da svatko tko bi bio u 
potrebi, ima neki svoj prostor i nekoga 
tko bi se pobrinuo za njegove osnovne 
potrebe. Kada bismo došli do takve 
jedne razine, onda bi to bilo to, ali 
to su stvari o kojima se ne promišlja 
dovoljno. Može ti na dan - dva uskočiti 
netko od obitelji ili prijatelja, ali nitko 
neće ostaviti svoj posao i obaveze kako 
bi po cijeli dan bio s tobom. Želja bi mi 
kroz koju godinu bila otvoriti socijalno 
poduzetništvo u sklopu Udruge, već 
smo i napravili neki koncept projekta, 
ali to će biti kad se ukaže mogućnost 
da zaposlimo neke naše članove da 
zarade za život i budu korisni. Ja sam 
se nekako našla u tome, iako me od 
početka bilo strah i nisam znala što 
je Udruga, nisam znala ni napisati 
dopis ili zamolbu, ali sada je to došlo 
na jednu zavidnu razinu i zadovoljna 
sam sobom, kad vidim što smo sve 
napravili i da to ima smisla. Nadam 
se da će tako biti i dalje, još i bolje. 
Drago mi je što nas i drugi prepoznaju 
i ljudi su uvijek voljni pomoći, cijene 
to što radimo i zato su tu – zaključuje 
Mirjana Janžek.   
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SEDAM GODINA ČEKANJA. I JOŠ MALO... Josip Šimag, vlasnik Eti Inženjeringa 
koji je 2013. godine od KZŽ kupio staru bolnicu u Zaboku i obvezao se da tamo 
napravi dom za starije, u istom tjednu ima dvije vizije završetka projekta

PONEDJELJAK: “Ako Županija 
inzistira da se u toj zgradi otvori 
starački dom, neka to naprave sami”. 
SRIJEDA: “Dom će biti stavljen u 
funkciju u najkraćem mogućem roku”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

- Na natječaj za prodaju nekretnina 
stare bolnice u Zaboku, na čijem bi se 
mjestu trebao izgraditi dom za starije 
i nemoćne osobe, koji je objavila 
Krapinsko - zagorska županija, javila 
su se tri ponuđača, međutim samo 
je jedna ponuda bila valjana, ona Eti-
inženjeringa iz Zaboka, koji je ponudio 
3,2 milijuna kuna, te smo je mi odlučili 
prihvatiti - rekla je medijima u siječnju 
2013. godine tadašnja krapinsko - 
zagorska županica Sonja Borovčak. 
Tada su mediji pisali kako se time, 

čini se, kraju primakla trakavica koja 
je započela još 2009. godine, kada 
je po prvi puta predstavljen projekt 
izgradnje Doma za starije i nemoćne 
na lokaciji starog rodilišta i kirurgije u 
Zaboku.
Prošao je siječanj 2020. godine, 
nekretnine su obnovljene, no od 
Doma za starije, o čemu se pitanje 
ponovno potegnulo nakon tragedije u 
Andraševcu, još uvijek ništa.

“Bilježio bi gubitak”
Josip Šimag, vlasnik Eti Inženjeringa, 
kazao je u ponedjeljak za Jutarnji list 
da ne može otvoriti dom za starije i 

nemoćne zato što studija isplativosti 
pokazuje da bi bilježio stalni gubitak.
No, podsjetimo kako je sve teklo.
Nakon što je tadašnja županica 
Borovčak obznanila kako je prihvaćena 
ponuda Eti Inženjeringa, ta je tvrtka 
ugovorom prihvatila uvjete Županije 
da se poštuje projekt izgradnje 
Doma za starije prema Urbanističko 

- arhitektonskom idejnom rješenju, 
koju su izradili arhitekti Mikelić i 
Vreš iz Zagreba, na način da zgrade 
kirurgije i rodilišta budu obnovljene 
i nadograđene, dok bi se zgrada 
ambulante srušila, te bi na njenom 
mjestu bilo još jedno krilo. To je prema 

procjenama trebalo koštati dodatnih 
40-ak milijuna kuna.
- Imamo viziju, koja se poklapa sa 
željama Županije. Cijena koju ćemo 
platiti sada je manje bitna, s obzirom 
na dodatna ulaganja koja su potrebna 
jer bi samo građevinski dio iznosio oko 
30 milijuna kuna - govorio je u siječnju 
2013. godine Josip Šimag, dodavši da 
će, čim se potpiše ugovor, krenuti u 
radove.

- Vrijeme od 30 mjeseci je realno za 
taj posao, a mi imamo već nekakve 
reference u građevini - govorio je 
Šimag, dodavši da će im vjerojatno 
trebati 15-ak godina da im se ulaganje 
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isplati.
U ugovoru je bila i stavka prema kojoj 
se Županiji vraćaju nekretnine ako 
čitav projekt ne bude gotov u roku 
30 mjeseci, bez obzira u kojoj su fazi 
radovi, a Županija je jedino dužna 
kupcu vratiti njegovih 3,2 milijuna 
kuna, za koliko je kupio te nekretnine.
U ožujku iste godine, krapinsko - 
zagorska županica Sonja Borovčak 
je u Zaboku ispred stare bolnice 
simbolično predala ključeve zgrade 
vlasniku tvrtke Eti Inženjering, Josipu 
Šimagu.

- Gospodin Šimag je, kao što je bilo i 

dogovoreno, uplatio novac u roku 
od 30 dana od potpisivanja ugovora 
i moram reći da smo zasad iznimno 
zadovoljni suradnjom i da će se u 
roku 30 mjeseci ovdje uistinu otvoriti 
umirovljenički dom - istaknula je tada 
županica Sonja Borovčak, pritom 
dodavši da je Županija osnovala i 
Povjerenstvo koje će pratiti tijek 
projekta.

- Za deset mjeseci trebali bi započeti 
radovi na izgradnji - rekao je u ožujku 
2013. godine Josip Šimag, dodajući da 
bi dom za umirovljenike trebao imati 
kapacitet od 204 ležaja, a u kojem će na 

gotovo devet tisuća četvornih metara 
biti 93 smještajne jedinice, ambulante, 
prostori za radnu i fizikalnu terapiju 
te wellness, zajednički prostori i 
prostori za komercijalne sadržaje... 
Primopredaju nekretnina tada su 
pozdravili i predstavnici zagorske 
organizacije HSU-a.
Radovi su na kraju počeli 2015. godine, 
a ukupna vrijednost projekta je, tada 
je rečeno, iznosila 25 milijuna kuna.

Dodatak II.
Sada smo u 2017. godini, točnije 
u listopadu, kada su krapinsko – 

zagorski župan Željko Kolar i vlasnik 
Eti Inženjeringa Josip Šimag potpisali 
Dodatak II. Ugovoru o kupoprodaji 
nekretnine – bivše zgrade Opće 
bolnice i Doma zdravlja u Zaboku, 
kojim je ugovoren novi rok za izgradnju 
faze A doma umirovljenika u Zaboku. 
Investitor, Eti Inženjering, obvezao se 
ishoditi uporabnu dozvolu najkasnije 
do 25. lipnja 2018. godine. Ugovor je 
potpisan nakon odobrenja Skupštine 
Krapinsko – zagorske županije. Za dom 
za starije i nemoćne osobe ishođena 
je pravomoćna uporabna dozvola 27. 
prosinca 2018. godine.
U ožujku 2019. godine pisali smo kako 
je izgradnja Doma za starije i nemoćne 
osobe u Zaboku konačno pred svojim 
završetkom. Vlasnik Eti Inženjeringa 
Josip Šimag rekao nam je da je objekt 
izgrađen, za njega je izdana uporabna 
dozvola i trenutno je u fazi opremanja, 
kako bi se dobili minimalni tehnički 
uvjeti za otvaranje.

- Kapacitet doma je 80 osoba, a u 
njemu će biti zaposleno između 15 i 
20 ljudi. Već ima zainteresiranih, ali 
možda su neki u zabludi da će to biti 
nešto socijalno, a tome nije tako. Cilj 
je da dom bude kvalitetan, s najvišim 
standardima te će biti relativno skup, 
minimalno šest tisuća kuna mjesečno. 
Malo se i kasnilo s izgradnjom, jer je 
bilo problema oko radne snage, a sad 
se sve sporije odigrava i s opremanjem. 
S obzirom na to da se radi o privatnoj 
investiciji, jer ja sve radim vlastitim 
sredstvima i bez kredita, onda je 
prilagođeno i tome da ga mogu 
isfinancirati, da ne dovedem u pitanje 
poduzeće i da se previše ne zadužim. 
Država ne financira staračke domove i 
nema natječaja preko kojih bih mogao 
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dobiti nekakva financijska sredstva 
– istaknuo je u ožujku prošle godine 
Šimag, a onda je ovaj ponedjeljak, 
gotovo godinu dana nakon toga, za 
Jutarnji list rekao ovo:

“Kupio sam zemljište”
- Tražim rješenje kako bih isplatio 
uloženu investiciju. Ako Županija 
inzistira da se u toj zgradi otvori 
starački dom, onda neka to naprave 
sami. U tom slučaju spreman sam im 
je ponuditi natrag. Nudim Županiji 
otkup zgrade, koja inače vrijedi 30 
milijuna kuna, po cijeni od 25 milijuna 
kuna, i može otplata na deset godina - 
poručio je Šimag.
Apartmane u toj zgradi, piše Jutarnji 
list, već je počeo davati u kratkoročni 
najam radnicima, a ostatak zgrade 
stoji neopremljen. Šimag ponavlja 
da je ispunio obaveze iz ugovora koji 
je 2013. potpisao sa Županijom i da 
nema namjeru otvoriti starački dom.
Na pitanje da je zgradu kupio za 3,2 
milijuna kuna upravo zato da bi u njoj 
otvorio dom, odgovara:

- Nije meni nitko ništa poklonio. Staru 
bolnicu smo do temelja srušili, dakle, 
prodali su mi zemljište, a 70-ak eura 
po četvornom metru za zemljište 

je sasvim realna cijena u Zaboku - 
objašnjava Šimag i dodaje da ne želi 
ugroziti vlastiti građevinski posao 
zbog doma za starije i nemoćne.

- Poslujem bez kredita pa sam i ovu 
zgradu podigao bez ijednog kredita, 
sve iz dobiti i tekućeg poslovanja - 
kaže Šimag, koji je navodno proveo 
i anketu među 30-ak potencijalnih 
korisnika od kojih je samo dvoje 
izjavilo da bi mogli podmiriti troškove 
od oko 6000 kuna za smještaj u 
domu. Šimag kaže da bi po trenutno 
vrijedećim zakonima dom trebao 
imati minimalno 40 djelatnika.

- Raspisali smo natječaj za prijam u 
rad medicinskog osoblja na koji se 
nije javila ni jedna medicinska sestra. 
Napravili smo i studiju isplativosti 
iz koje je vidljivo da bi dom u svom 
radu bilježio stalni gubitak u godišnjoj 
procijenjenoj visini od 621.800 kuna - 
kazao je Šimag.
Već u tekstu u Jutarnjem listu iz 
Županije su Šimagu poručili da 
će “poduzeti apsolutno sva pravna 
sredstva kako bi se objekt stavio u 
funkciju za koju je izdana građevinska 
i uporabna dozvola”, a to je starački 
dom. No, poduzetnik Šimag uzvratio 
je da će, ako netko drugi ne preuzme 

zgradu, tražiti prenamjenu njezine 
djelatnosti.
Pokušali smo ponovno i sami u utorak 
i srijedu telefonski stupiti u kontakt s 
gospodinom Šimagom, no nije nam se 
javljao, a Županiji smo u utorak poslali 
sljedeći upit:

Pravna borba
- Kako komentirate izjave gospodina 
Šimaga da nudi Županiji otkup zgrade 
za 25 milijuna kuna, jer je on, kaže, 
zapravo, za 3,2 milijuna kuna kupio 
samo zemljište, budući da je staru 
zgradu morao potpuno srušiti?

- Koliko su puta Eti Inženjeringu 
produljivani rokovi u vjeri da će 
izgraditi dom za starije i nemoćne?

- Kako se Županija osigurala da se ne 
desi ovakvo što i hoćete li poduzeti 
pravne korake protiv Eti Inženjeringa?

- Tko je trebao nadzirati da dođe do 
realizacije potpisanog ugovora? Hoće 
li netko odgovarati za propuste?

- Hoće li Županija i dalje inzistirati 
na gradnji novog doma za starije i 
nemoćne ili otvaranju istog u tim 
prostorima u Zaboku?
U srijedu je Županija objavila 
priopćenje kako je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar u svom 

krapinskom uredu održao sastanak 
s vlasnikom tvrtke Eti inženjering, 
Josipom Šimagom. Tema sastanka, 
piše, ponovno je bila dom za starije 
i nemoćne osobe u Zaboku. Župan 
Željko Kolar i vlasnik tvrtke ETI 
inženjering Josip Šimag potvrdili su 
zajednički stav da se neće odustati od 
ugovora i od projekta.

- Bit će poduzete sve radnje kako bi 
u najkraćem mogućem roku dom 
u Zaboku bio stavljen u funkciju i 
počeo raditi u namjeni za koju mu je 
izdana uporabna dozvola -  zajednički 
je zaključak župana Kolara i Josipa 
Šimaga nakon održanog sastanka.
Isto je to priopćenje uz Županije 
nama poslano kao odgovor na gore 
postavljena pitanja, nakon čega 
smo ponovno pokušali kontaktirati 
gospodina Šimaga, da ga upitamo 
odakle tako nagla promjena mišljenja 
o stavljanju doma za starije u funkciju. 
Rekao nam je samo da smo dobili 
zajedničko priopćenje njega i župana, 
a na naše inzistiranje da kaže što se 
promijenilo u odnosu na ponedjeljak, 
rekao nam je samo: “Saznat ćete sve 
na vrijeme.”. 
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“SIGURNO U ZLATNIM GODINAMA”

Zagorski policajci savjetovali osobe 
starije životne dobi kako se zaštititi 
od krađa i prijevara u vlastitom domu

NOVA VATROGASNA VOZILA: Ministar Davor Božinović odgovorio nezadovoljnom 
županu Kolaru  

“Konačna je riječ struke gdje 
će se raspodijeliti vozila“
Potpredsjednik Vlade i ministar 
unutarnjih poslova Davor Božinović 
nakon potpisivanja četiriju ugovora o 
nabavci ukupno 94 vatrogasna vozila, 
u srijedu je odgovorio krapinsko – 
zagorskom županu Željku Kolaru, koji 
je izrazio nezadovoljstvo raspodjelom 
vozila na području KZŽ te ga upitao 
zašto nije radio pritisak na SDP dok je 
bio na vlasti, prenosi HRT.

– SDP je sigurno mogao koristiti 
ove fondove, ne znam zašto nisu, 
danas bi možda imali 200 novih 
vozila. Ali trebao je doći netko tko 
čita dokumente i tko vidi da postoji 
mogućnost da se iz Europske unije 
povuku fondovi, neki to ili nisu 
pročitali ili ih nije bilo briga – poručio 
je ministar Božinović županu Kolaru.

– U Hrvatskoj imamo 1870 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i 70 
javnih vatrogasnih postrojbi, a samo 
94 vozila, konačna je riječ struke gdje 
će raspodijeliti vozila. Za svaku odluku 
postoji obrazloženje, nastavljamo 
s poslom modernizacije opreme –  
zaključio je ministar Božinović.
Podsjetimo, iako je prijedlog 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije bio da nova vozila 
dobiju javne vatrogasne postrojbe 
u Krapini i Zaboku, donesena je 
odluka  prema kojoj vatrogasna vozila 
dobivaju DVD-ovi u Krapini, Đurmancu, 
Zlataru i Konjščini. Župan Kolar stoga 
je ministru uputio i dopis u kojem traži 
njegovo očitovanje. (jm)  

Zagorski policajci savjetovali osobe 
starije životne dobi kako se zaštititi 
od krađa i prijevara u vlastitom domu
U prostorijama Matice umirovljenika 
grada Oroslavja, u sklopu provođenja 
preventivnih aktivnosti Policijske 
uprave krapinsko – zagorske “Sigurno 
u zlatnim godinama“, a u suradnji 
s Maticom umirovljenika grada 
Oroslavja, održano je predavanje za 

osobe starije životne dobi na temu 
“Zaštitite se od krađa i prijevara u 
vlastitom domu“.
Cilj predavanja, koje su proveli 
službenici za prevenciju PU krapinsko 

– zagorske, prevencija je izvršenja 
kaznenih djela i povećanje osjećaja 
sigurnosti i unapređenje sveukupne 
kvalitete života u zajednici osoba 
starije životne dobi. Policijski 

službenici su istaknuli najčešće 
pojavne oblike i načine izvršenja 
provala u vozila i kuće, krađa i 
prijevara starijih osoba na kućnom 
pragu, u njihovom domu i na javnim 
mjestima, s konkretnim savjetima za 
načine samozaštite.
Također su istaknuti savjeti za sigurno 
i samozaštitno ponašanje starijih 
osoba kada su sudionici u prometu 

kao pješaci i biciklisti. Na održanoj 

radionici sudionicima su podijeljeni 

letci PU krapinsko - zagorske i 

Županijskog vijeća za prevenciju 

u lokalnoj zajednici KZŽ, “Zaštite 

se od krađa i prijevara u vlastitom 

domu”, sa savjetima i preporukama 

o samozaštitnom ponašanju.  (jm)  
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KRAPINSKO – ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR, NEZADOVOLJAN ODGOVOROM 
MINISTRA BOŽINOVIĆA, ODRŽAO JOŠ JEDNU PRESS KONFERENCIJU

TKO JE TAJ? “Tužan sam i razočaran  
jer vidim da je ministar podlegao politici”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar održao je još jednu konferenciju 
za medije na temu nabave novih 
vatrogasnih vozila kroz projekt 

“Modernizacija vozila vatrogasnih 
postrojbi Republike Hrvatske“, a koja 
nisu dodijeljena zagorskim javnim 
vatrogasnim postrojbama, kakav je 
bio prijedlog Vatrogasne zajednice 
KZŽ. Na samom početku, župan je 
objasnio kako je, nakon što je ministru 
unutarnjih poslova Davoru Božinoviću 
poslao dopis s vrlo konkretnim 
pitanjem, smatrao da će tu priča biti 
gotova, no ipak nije.

Javna vatrogasna postrojba
- Dok ne saznamo tko je taj, tko 
se usudio promijeniti odluku 
zapovjedništva Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije, ova 
priča nije završena. Naime, Hrvatska 
vatrogasna zajednica je 18. siječnja 
2019. godine poslala dopis svim 
županijskim vatrogasnim zajednicama 
na području Republike Hrvatske da 

pošalju svoj prijedlog oko raspodjele 
vozila i vrlo jasno i transparentno se 
pozvala na to da struka da prijedlog i 
odredi kuda će ići vozila. Nakon toga 
je Vatrogasna zajednica Krapinsko – 
zagorske županije sazvala sastanak 
zapovjedništva, koje je nakon analize 
stanja vozila, broja intervencija i 
činjenice kako na što bolji način 
nova vozila iskoristiti, dostavilo 
prijedlog prema kojem vatrogasna 
cisterna i šumsko vozilo idu u Javnu 
vatrogasnu postrojbu grada Krapine, 
a veliko i malo navalno vozilo u 
Zabok u Zagorsku javnu vatrogasnu 
postrojbu. Na sastanku stožera, koji 
je glavni vatrogasni zapovjednik 
gospodin Tucaković održao 5. veljače, 
vatrogasnim zapovjednicima obznanio 
je odluku po kojoj će se dodijeliti vozila 
i tako tada priopćio kako šumsko 
vozilo ide u Đurmanec, vatrogasna 
cisterna u Krapinu, malo vozilo u 
Zlatar i veliko u Konjščinu. Županijski 
zapovjednik Lovrenčić odmah je rekao 
kako to nije njihov prijedlog i da je to 
netko izmijenio, na što mu je glavni 
vatrogasni zapovjednik odgovorio 
kako on ne zna o čemu je riječ i kako 

nije u tome sudjelovao, nego mu je 
odluka dostavljena iz MUP-a. Pozivi za 
potpisivanje ugovora, koje je trebalo 
biti u petak u 11 sati, u našu Vatrogasnu 
zajednicu stigli su u četvrtak kako bi 
obavijestili dobrovoljna vatrogasna 
društva da dođu u petak na sastanak. 
Osobno sam nazvao Antu Sanadera, 
predsjednika Vatrogasne zajednice 
Hrvatske i glavnog zapovjednika Slavka 
Tucakovića, te su mi i jedan i drugi  rekli 
kako oni nisu sudjelovali u donošenju 
odluka o dodijeli vozila – rekao je Kolar.

- Ovdje je u ozbiljnu sumnju dovedena 
struka. Poslao sam ministru 
Božinoviću i pismo u kojem sam prije 
svega pohvalio njega i Vladu na tom 
projektu i molio ga da mi odgovori tko 
je taj, tko je donio ovakvu odluku, tko 
je taj velebni stručnjak. Putem medija 
uputio mi je odgovor kako konačnu 
odluku donosi Hrvatska vatrogasna 
zajednica. No, mene zanima tko je taj, 
ako nije glavni vatrogasni zapovjednik, 
ako predsjednik Vatrogasne zajednice 
o tome ne zna ništa, tko je onda taj? 
Prošli put sam bio ljut zbog toga što 
se nije poštivala struka, a danas sam 
zapravo tužan i razočaran jer vidim 

da je ministar Božinović, o kojem 
ja imam visoko mišljenje, ponovno 
podlegao politici i ne odgovara 
županu Krapinsko – zagorske županije, 
nego odgovara SDP-ovom županu. Pa 
nije SDP-ova Vatrogasna zajednica 
Krapinsko – zagorske županije, a bome 
ni zapovjednik ni predsjednik nisu 
članovi stranke – rekao je ljutito župan 
Kolar te dodao kako bi za svaku odluku 
trebalo postojati obrazloženje i da 
moli ministra da mu to obrazloženje i 
pošalje.
Osvrnuo se župan i na izjavu ministra 
Božinovića, u kojoj mu je ministar 
poručio kako bi bilo dobro da je radio 
pritisak na svoju stranku dok su bili na 
vlasti.

Službene stranice HDZ-a
- Operativni program “Konkurentnost i 
kohezija” je Europska komisija usvojila 
12. prosinca 2014. godine. Ako postoji 
SDP-ova Vlada, onda je ona bila na 
vlasti od 23. prosinca 2011. godine 
do 22. siječnja 2016. godine, znači, 
ta Vlada je imala godinu dana da 
eventualno pokrene taj postupak. 
A Vlada u kojoj sada kao ministar 
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sjedi ministar Božinović, imala je 
na raspolaganju period od 2016 do 
2019., i tek na početku 2020. godine 
realizirala ovaj program. Licemjerno 
je tako izbjegavati odgovor. I dalje 
pozivam ministra da kaže tko je donio 
odluku i da mi dostavi ta obrazloženja, 
što mu ne bi trebao biti problem – 
kazao je župan.
Obrazložio je također kako je u namjeri 
da sazna tko je za sve to odgovoran, 
došao do službene stranice Hrvatske 
demokratske zajednice na kojoj, kako 
je rekao, predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Krapinsko – zagorske 

županije i saborski zastupnik Žarko 
Tušek govori kako je zadovoljan što 
će se nabavom ovih vozila uvelike 
unaprijediti tehnička opremljenost 
DVD-ova te kako je on sam bio 
angažiran na tome da vozila stignu u 
Krapinsko – zagorsku županiju.

- To stoji na službenim stranicama 
HDZ-a i zašto se mi onda čudimo što 
ljudi ne vjeruju institucijama, kad 
ministar laže? Mladi ljudi iz takvih 
razloga odlaze van, oni ne odlaze 
zbog toga što su im male plaće, nego 
zato što vide da ne mogu napredovati, 
jer struka ništa ne znači. To se tak’ 

ne radi, i to nije pošteno, nije fer, 
nije profesionalno i šaljemo krivu 
poruku. Stoga ponovno pozivam 
ministra Božinovića, s obzirom na to 
da je struka donijela odluku i da ima 
obrazloženje za svaku odluku, kako 
je sam rekao, molim ga zbog ljudi 
koji rade u Vatrogasnoj zajednici 
Krapinsko – zagorske županije, da 
nam dostavi te odluke uz obrazloženje 
zbog čega je odbijen prijedlog 
zapovjedništva Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije – rekao 
je Kolar te čestitao vatrogascima DVD-
ova u Krapini, Đurmancu, Zlataru i 

Konjščina na dobivenim vozilima, koja 
će im, kako je rekao, sigurno olakšati 
rad te poručio da će Županija i dalje 
pomagati rad vatrogasaca.
Na upit novinara koga to točno krivi 
za tu situaciju, odgovorio je kako 
ministar mora preuzeti odgovornost, 
odnosno, kako je rekao, Ministarstvo 
unutarnjih poslova i Hrvatska 
vatrogasna zajednica.

- Oni moraju dati obrazloženje našim 
dečkima zbog čega njihov prijedlog 
nije prihvaćen – zaključio je župan 
Kolar.  
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OBILJEŽEN DAN EUROPSKOG BROJA 112: Prema Županijskom centru 112 
Krapina prošle je godine upućeno 26.669 poziva

VELIK I ODGOVORAN POSAO:  
“Na usluzi smo svim građanima  
24 sata dnevno, 365 dana u godini“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U prostorijama Županijskog centra 
112 u Krapini, u utorak je održana 
konferencija za medije povodom 
obilježavanja Dana europskog broja 
112. Tom je prilikom voditelj Službe 
civilne zaštite Krapina Josip Cigula 
održao kratku prezentaciju o novom 
ustroju Ravnateljstva civilne zaštite s 
naglaskom na broj 112.

- Vlada je 2018. godine donijela odluku 
o smanjenju broja agencija, zavoda, 
fondova, instituta, zaklada i drugih 
pravnih osoba s javnim ovlastima, 
čime je Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje pripojena Ministarstvu 
unutarnjih poslova. U ministarstvu je 
ustrojeno Ravnateljstvo civilne zaštite 
koje je preuzelo poslove bivše Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje, a ono 
obuhvaća pet područja djelovanja i 
to eksplozivne atmosfere, zaštitu i 
spašavanje, radiološku i nuklearnu 

sigurnost, razminiranje i inspekcije – 
objasnio je Cigula, te dodao kako je u 
Republici Hrvatskoj jedinstveni broj za 
hitne službe uveden 11. veljače 2005. 
godine.

Zaštita i spašavanje
- On je kroz mrežu županijskih centara 
112, na usluzi svim građanima 
Hrvatske i stranim državljanima 
koji putuju ili borave na području 
naše države i to u slučaju prirodnih 
ili tehničko – tehnoloških nesreća 
ili prijetnji koje ugrožavaju život i 
zdravlje ljudi, imovinu i okoliš. Broj 
112 može se besplatno nazvati 24 
sata dnevno, 365 dana u godini, s bilo 
kojeg mobilnog ili fiksnog telefonskog 
uređaja u Hrvatskoj. Prilikom 
pozivanja nije potrebno poznavati 
teritorijalne i strukovne nadležnosti 
hitnih službi, nego samo dojaviti što se 
dogodilo, gdje, kada, ima li ozlijeđenih 
i kakve su ozlijede te kakvu pomoć 
trebate. Pozivom na taj broj može 
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se dobiti hitna medicinska pomoć, 
pomoć vatrogasaca, pomoć policije, 
pomoć gorske službe spašavanja, 
pomoć pri nesreći, traganju i 
spašavanju na moru te pomoć drugih 
komunalnih, inspekcijskih ili hitnih 
službi koje su svojom djelatnošću 
vezane za zaštitu i spašavanje. Treba 
napomenuti kako je najveća prednost 
ovog broja u tome što se štedi vrijeme 
jer se jednim pozivom alarmira 
nekoliko hitnih službi, odnosno, 
operater alarmira sve hitne službe 
potrebne u konkretnom slučaju, a 
dojava se može ostvariti i na stranim 
jezicima. Ukupan broj poziva prema 
Županijskom centru 112 Krapina u 
2019. godini iznosio je 26.669, od 
čega je bilo 13.913 namjenskih poziva, 
12.756 nenamjenskih te svega 30 
zlonamjernih. Na stranom jeziku 
zaprimljen je 31 poziv – rekao je 
Cigula.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović istaknuo je kako je važnost 
postojanja broja 112 jako velika.

- Znamo da imamo sve više situacija 
i događaja koji nisu usko vezani 
direktno uz jednu službu, a kod poziva 
na 112 dobro je upravo to što se u 
takvoj situaciji alarmira više službi. 
Primjerice, prošle godine imali smo 
nevremena s velikim oborinama 

i u nekoliko situacija imali smo 
pune ceste blata, na više lokacija, 
koje su uzrokovale neprohodnost i 
nesigurnost ceste, tako da je trebalo 
alarmirati i policiju, ali i komunalna 
poduzeća i vatrogasce – rekao je 
gradonačelnik Gregurović te je 
zahvalio na korektnoj i dugogodišnjoj 
suradnji.
Obilježavanju Dana europskog broja 
112 nazočio je i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, koji je tom prilikom 
čestitao svim djelatnicima Županijskog 
centra 112 njihov dan te naglasio kako 
oni obavljaju velik i odgovoran posao.

Izvanredne situacije
- U trenucima velike nesreće možda 
su sekunde te koje odlučuju o 
posljedicama, tako da je uigranost 
hitnih službi nakon dojave na broj 
112 izuzetno bitna. Oni su tu za sve 
izvanredne situacije o kojima, kada 
se život normalno odvija, nitko ne 
razmišlja. Međutim, mi ovdje o tome 
razmišljamo upravo onda kada se 
ništa ne događa, jer onda kada se 
nešto takvo dogodi, tada ne smijemo 
razmišljati nego djelovati. Bitno je isto 
tako da se stalno ulaže u edukaciju 
ljudi kao i u novu opremu i da se stalno 
događaju neke novine. Nedavno smo 
sazvali Stožer civilne zaštite zbog 

Na četvrtoj sjednici Povjerenstva za 
ravnopravnost spolova Krapinsko 

– zagorske županije, na osobni 
je zahtjev razriješena dužnosti 
dosadašnja predsjednica Tajana 
Broz, te je za novu predsjednicu 
jednoglasno izabrana Nina 
Očko. Usvojeno je i izvješće o 
radu Povjerenstva u prošloj 
godini, a članica Povjerenstva 
Jasna Čiček Vorih upoznala je 
članstvo s rezultatima radionice 

“Ravnopravnost za sve“, koja 
se provodi unutar EU projekta 

“Jednaka prava – jednake plaće – 
jednake mirovine“.

Plan aktivnosti
Povjerenstvo je usvojilo i plan 
aktivnosti u tekućoj godini, prema 
kojem će se nastaviti provoditi 
Akcijski plan za provedbu 
mjera Nacionalne politike za 
ravnopravnost spolova na području 

KZŽ te će se i dalje obilježavati 
prigodni datumi. Budući da KZŽ 
nema riješen problem sigurne 
kuće za smještaj žrtava nasilja, 
članstvo je upoznato s dosadašnjim 
aktivnostima usmjerenima na 
rješavanje ove problematike.

Privremeno rješenje
Pročelnica županijskog Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo 

i mlade Martina Gregurović Šanjug 
naglasila je da se na rješavanju 
ove obveze za KZŽ koja, uz još šest 
županija nema vlastito sklonište 
za žrtve nasilja, intenzivno radi. 
Kako je rekla, privremeno rješenje, 
s obzirom na složenost kriterija 
utvrđenih za otvaranje sigurnog 
skloništa, usmjereno je prema 
najmu adekvatnog objekta, za što 
su osigurana financijska sredstva u 
županijskom proračunu.  (jm)  

SJEDNICA POVJERENSTVA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA KZŽ

Za novu predsjednicu izabrana Nina Očko

korona virusa kako bi vidjeli s ostalim 
službama koje aktivnosti, prema 
preporukama Ministarstva zdravstva 
trebamo obaviti te da obavijestimo 
naše građane o brojevima na koje se 
mogu javiti, od Epidemiološke službe 
do same Hitne službe i bolnice. U 
Općoj bolnici Zabok rezervirali smo 
četiri prostorne jedinice za smještaj 
osoba, eventualno oboljelih ili 
potencijalno zaraženih koronavirusom 
te smo osigurali i jedno vozilo hitne 
pomoći za prijevoz oboljelih. Želimo 
građanima poručiti kako nema 

potrebe za nikakvom panikom, ali i da 
smo spremni ukoliko se virus pojavi na 
području naše županije – zaključio je 
župan Kolar.
Događaju su prisustvovali i zamjenik 
župana i načelnik Stožera civilne 
zaštite KZŽ Anđelko Ferek  - Jambrek, 
načelnik Policijske uprave krapinsko 

- zagorske županije Robert Pavić, 
ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
Krešimir Božić te Nenad Capar i 
Tomislav Zrinski iz HGSS-a Stanica 
Krapina.   
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TKO KAŽE DA STAKLARSTVO NIJE ZA DJEVOJKE? Alina Kajba (18) iz Luke 
Poljanske maturantica je u Školskom centru Rogaška Slatina, a odabirom svog 
budućeg zanimanja izmimno je zadovoljna

“Nakon fakulteta željela bih raditi kao 
voditeljica projekata ili dizajnerica 
novih proizvoda za brend Rogaška“

Alina Kajba (18) dolazi iz Luke 
Poljanske, kod Miljane u Zagorskim 
Selima i maturantica je srednje škole u 
slovenskom Školskom centru Rogaška 
Slatina. Osim što je odlučila svoje 
srednjoškolsko obrazovanje nastaviti 
u susjednoj nam Sloveniji, zanimljivo 
je i to što je Alina odabrala pomalo 
neobično zanimanje za djevojke.

- Završavam srednju školu za tehničara 
staklarstva. Kad sam upisivala srednju, 
nijedna od škola u Zaboku i Krapini nije 
mi bila zanimljiva, a kako smo u školi 
u Kumrovcu imali prezentacije, nešto 
tipa Dani karijera, jedna od škola koja 
se došla predstaviti bila je upravo ova iz 
Rogaške Slatine. Iskreno, prva pomisao 

na zanimanje staklar mi je bila - čovjek 
koji se muči na 40 stupnjeva uz peć kako 
bi proizveo neki stakleni predmet. No, 
ipak sam odlučila otići i vidjeti o čemu 
se zapravo radi i danas mi nije nimalo 
žao. Uvjerila sam se u totalno suprotno, 
naime, staklarstvo se do danas puno 
promijenilo i počela se mnogo više 
cijeniti njegova umjetnička strana – 
ispričala nam je Alina.

Tečaj slovenskog
Njenoj odluci uvelike je doprinijela i 
podrška njenih roditelja pri odabiru 
škole i zanimanja, koji su od početka 
govorili da će joj pomoći u svemu, od 

jezika do bilo čega što bi joj moglo 
predstavljati prepreku. Pa iako je glede 
jezika imala pomoć roditelja, koji su i 
sami osnovnu i srednju školu završili 
u Sloveniji, Alina nam govori kako je 
zapravo jezik na kraju bio najmanji 
problem.

- Kako živim uz samu granicu sa 
Slovenijom, znala sam govoriti i 
razumjela sam slovenski, malo teže 
je bilo sve to napisati. No, iako sam se 
bojala da će me zbog toga ismijavati 
i rugati mi se, situacija je bila skroz 
drugačija. Svaki od profesora uvijek bi 
mi objasnio kako se što napiše, pa čak 
i na ispitu, stvarno su bili jako ljubazni 
i spremni pomoći. Isto tako, u prvom 

razredu imali smo dva puta tjedno 
organiziran i besplatni tečaj slovenskog, 
na kojem se stvarno puno može 
naučiti. Sada čak i pišem tekstove za 
školski časopis “Glažovna“ -  ispričala 
nam je Alina, koja od početka svog 
srednjoškolskog obrazovanja živi u 
učeničkom domu Školskog centra 
Rogaška Slatina gdje joj je, kako kaže, 
stvarno super.
 - U ove četiri godine ovaj učenički dom 
zapravo je postao moj novi dom. Svi 
su me super prihvatili, a o nama brinu 
odgajatelji koji nas doslovno maze i 
paze. Kad god nam je potrebna pomoć, 
oni su uvijek tu. U domu inače imamo 
organizirane sate za učenje, točnije, 

SPONZORIRANI ČLANAK
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KREATIVNI STE, PRECIZNI I AMBICIOZNI? 
Upišite prvi razred srednje škole za 
staklara ili tehničara staklarstva u 
Školskom centru Rogaška Slatina
Školski centar Rogaška Slatina i 
Staklarna Rogaška pozivaju sve 
zainteresirane učenike da se prijave 
i upišu prvi razred srednje škole 
trogodišnjeg programa staklar ili 
četverogodišnjeg programa tehničar 
staklarstva u Školskom centru 
Rogaška Slatina. U ovoj školskoj 
godini poduzeće je raspisalo natječaj 
za pet kadrovskih stipendija za 
program tehničar staklarstva i deset 
kadrovskih stipendija za program 
staklar. Stipendija za tehničare 
staklarstva u prvom razredu iznosi 
200, u drugom 230, u trećem do 250 
i u četvrtom do 270 eura. Zanimljivo 
je da naučnici dio školske godine 
provode u školi, a dio u poduzeću, 
a tijekom obuke, kod poslodavca 
imaju i pravo na naučničku nagradu 

koja u prvom razredu iznosi 250, u 
drugom 300 i u trećem 400 eura. Uz 
naučničku nagradu, mjesečno im 
je osigurana i kadrovska stipendija, 
koja u prvom razredu iznosi 200, u 
drugom 250 i u trećem 270 eura. 
Osim u okviru obvezne prakse, svim 
učenicima omogućeno je i stjecanje 
praktičnog iskustva i vještina u 
okviru prakse tijekom praznika, a 
najvažnije od svega jest da ih nakon 
završetka školovanja očekuje sigurno 
zaposlenje.
Obrazac za prijavu zainteresirani 
mogu pronaći na internetskoj 
stranici www.steklarna-rogaška.si, a 
za sve dodatne informacije nazvati 
broj 00 386 3818 0136 (Mateja 
Cverlin). (ZI) 

IZDAŠNA STIPENDIJA, NAUČNIČKA NAKNADA I SIGURNO ZAPOSLENJE: 
Ovo je jedinstvena prilika za učenike završnih razreda osnovne školE!

dva obavezna školska sata kada se ne 
izlazi i to je vrijeme posvećeno školi, da 
napraviš zadaću, učiš i sve što trebaš. 
Od 18 do 19 sati je večera, a poslije 
smo slobodni, možemo malo izaći u 
mjesto, družiti se u domu ili izvan doma, 
kako želimo – rekla nam je Alina te 
dodala kako joj se i ove školske godine 
pridružilo dosta kolega Zagoraca, njih 
desetak koji su upisali prvi razred.

Poznata staklarna
Pohvalila nam se isto tako kako je kroz 
ove četiri godine sa školom putovala i 
u Italiju te Austriju u obilazak staklarni, 
a u sklopu Erasmus+ programa tri je 
tjedna provela na jugu Irske, gdje je 
imala prilike učiti u poznatoj staklarni 

“Waterford Crystal”. Alina prima i 
kadrovsku stipendiju od 260 eura 
mjesečno, što znači da ju je Steklarna 
Rogaška “zakaparila“ i da po završenom 
školovanju kod njih ima osigurano 
radno mjesto.

- Trenutno mi je želja upisati ili 
industrijski dizajn na Arhitektonskom 
fakultetu u Zagrebu ili Ekonomsko – 
poslovni fakultet u Mariboru, smjer 
menadžment. Baš sam neki dan 

poslala zamolbu u kadrovsku službu 
te mi je odobren odlazak na fakultet i 
omogućeno da ove četiri godine koliko 

sam primala stipendiju, odradim nakon 
fakulteta – ispričala nam je Alina, koja se 
ovisno o fakultetu koji će završiti, danas 

- sutra vidi kao voditeljica projekata ili 
dizajnerica novih proizvoda za brend 
Rogaška. (ZI) 
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U UREDU ŽUPANA ODRŽAN SASTANAK S RUSKOM DELEGACIJOM, NA KOJEM SU 
PREDSTAVLJENE MOGUĆNOSTI SURADNJE IZMEĐU REGIJA RUSKE FEDERACIJE I KZŽ

“Ruskom veleposlaniku predstavit 
ćemo naše toplice i zdravstveni 
turizam, a razgovarali smo i o 
mogućnosti razmjene studenata“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko – zagorsku županiju 
posjetilo je izaslanstvo Rusko – 
hrvatske skupine prijateljstva Vijeća 
Federacije Federalne skupštine 
Ruske Federacije te je tim povodom 
u uredu krapinsko – zagorskog 
župana Željka Kolara upriličen 
prijem ruske delegacije.

Ukupan izvoz
- Drago mi je što smo imali priliku 
članovima Vijeća Ruske federacije 
prezentirati sve ono što Krapinsko 

– zagorska županija radi te koji 
su modeli i mogućnosti suradnje 
između regija u Ruskoj Federaciji 
i naše županije. Otprilike 147,7 
milijuna eura iznosi ukupan izvoz 
Republike Hrvatske u Rusiju, a 
otprilike više od devet milijuna eura 
iznosi izvoz iz Krapinsko - zagorske 
županije, što znači skoro pet posto 
i to je dobar pokazatelj. Moram 
napomenuti kako je od 2015. 
godine do danas naš izvoz u Rusiju 
rastao skoro 50 posto, a postoje još 
puno veće mogućnosti, s obzirom 
na to da je Ruska Federacija 
jedna od najjačih svjetskih sila i 
ogromno tržište koje je itekako 
interesantno za naše gospodarstvo. 
Razgovarali smo danas isto tako o 
mogućnostima suradnje na razmjeni 
studenata, ulaganju ruskog kapitala 
u Krapinsko – zagorsku županiju, o 
razmjeni modela funkcioniranja 
socijalne politike te otvorili niz 
tema koje bi u budućnosti mogle 
biti od interesa za jednu i drugu 
stranu. Najavili smo i sastanak s 
ruskim veleposlanikom, gdje ćemo 
preko našeg zdravstvenog klastera 
predstaviti ponudu naših toplica 
za rusko tržište, kao i kompletne 
mogućnosti našeg zdravstvenog 
turizma – rekao je župan Kolar 
te dodao kako smatra da je ovaj 
konstruktivni i prijateljski sastanak 
početak jedne dugoročne suradnje.

Sastanku je nazočio i voditelj 
Hrvatsko – ruske skupine prijateljstva 
Hrvatskog sabora Vedran Babić.

- Drago mi je što smo imali prilike 
čuti od kolega iz Rusije mogućnosti 
koje Ruska Federacija može za nas 
učiniti, ali mi je bilo i jako drago da 
već i župan i gradonačelnik imaju 
spremne i konkretne projekte o 
kojima se da razgovarati. Ostvarili 
smo dobre veze i vjerujem da će se 
nešto od toga i realizirati – kazao je 
Babić te otkrio kako to da je ruska 
delegacija posjetila Krapinsko – 
zagorsku županiju.

- Krapinsko – zagorska županija 
je mala županija, ali ima puno 
toga za pokazati, i kroz povijesne 
lokacije i muzeje kao što su Titova 

i Tuđmanova kuća, koje želim da 
ruski kolege vide, a isto tako radi 
se o dinamičnoj, vrijednoj i radišnoj 
županiji – obrazložio je Babić.

Obostrana korist
Aleksej Kondratjev, voditelj Rusko 
– hrvatske skupine prijateljstva i 
član Odbora Vijeća Federacije za 
međunarodne poslove, naglasio 
je kako je iznimno zadovoljan 
održanim sastankom.

- Kao i moje kolege, htio bih dati 
najvišu ocjenu ovom sastanku te 
napomenuti kako su brojke izvoza 
Hrvatske u Rusiju stvarno velike i 
značajne. Radit ćemo na daljnjem 
razvoju našeg odnosa, koji će ići u 
smjeru obostrane koristi. Imamo 

dobru međuregijsku suradnju, 
imamo puno projekata i mislim da 
ideje do kojih smo došli na ovom 
sastanku, možemo realizirati i 
doprinijeti razvoju među našim 
zemljama – zaključio je Kondratjev.
Kao članovi ruske delegacije sastanku 
su prisustvovali i Yurij Arharov, 
član Odbora Vijeća Federacije za 
socijalnu politiku te Sergej Mihajlov, 
član Odbora Vijeća federacije za 
kulturu, znanost i obrazovanje. 
Sudjelovali su i zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek 
- Jambrek i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović.  
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U SBKT STIŽU SREDSTVA IZ EUROPSKOG SOCIJALNOG FONDA

Odobreno ukupno 994 tisuće kuna 
za unaprjeđenje kvalitete usluga 
zagorskih zdravstvenih institucija

ZA SVAKU POHVALU

U Srednjoj školi Bedekovčina 
obilježen je Dan bolesnika
Srednja škola Bedekovčina Podružnica 
Hrvatske udruge medicinskih sestara 
u suradnji s učenicima Medicinskog 
učilišta, patronažnom sestrom 
Doma zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije Andrejom Križnik, Bontech 
slušnim pomagalima, Ljekarnama 
Švaljek i Optikom Ana, obilježila je 
Dan bolesnika u sklopu kampanje 

“Nursing new Croatia”.

Kronične bolesti
Dan bolesnika organizatori su 
usmjerili na bolesnike s koničnom 
bolesti, s obzirom na njihov povećan 
broj, te potrebe i prava bolesnika. 
Tim je povodom i organizirana javna 
tribina “Kako živjeti s kroničnom 
bolešću” te javnozdravstvena akcija.
Javnu tribinu i javnozdravstvenu 
akciju pozdravnim su govorom 
otvorili zamjenica ravnateljice 
Srednje škole Bedekovčina Sanja 
Markuš, načelnik Bedekovčine Darko 
Ban i predsjednik Povjerenstva 
za prava bolesnika Krapinsko - 
zagorske županije Mladen Popović. 
Na javnoj tribini građani su dobili 
brojne informacije vezane uz život 
s kroničnom bolesti te informacije 
vezane uz prava bolesnika. Javnu 
tribinu i javnozdravstvenu akciju 

U utorak je u Ministarstvu zdravstva 
u Zagrebu održana svečana dodjela 
ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava u okviru druge Odluke o 
financiranju otvorenog trajnog Poziva 
na dostavu projektnih prijedloga 

“Promocija zdravlja i prevencija bolesti 
– Faza I”. Među dobitnicima sredstava 
je i Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, kojoj 
je odobreno 994 tisuće kuna za 
provedbu projekta “EDUPREVENT”, 
čiji je cilj unaprjeđenje kvalitete usluga 
zdravstvenih institucija s područja KZŽ 

u sferi kardiovaskularnog zdravlja i 
prevencije bolesti probavnog sustava.
Partneri na projektu su Zavod za 
javno zdravstvo KZŽ, Zavod za hitnu 
medicinu KZŽ, Dom zdravlja KZŽ, 
Ljekarna KZŽ i Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana. Sredstva 
su dobivena iz Europskog socijalnog 
fonda - Operativni program 

“Učinkoviti ljudski potencijali”. Ugovor 
je preuzela ravnateljice SBKT-a Željka 
Žnidarić, a događanju je nazočila 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. (ZI)  

podržali su i brojni građani.
Inicijativa za obilježavanje Dana 
bolesnika pokrenuta je 1991. godine, 
kada je papa Ivan Pavao II. saznao da 
boluje od Parkinsonove bolesti te je 
želio skrenuti pažnju na bolesnika, 

bolesnikove potrebe te medicinsko i 
nemedicinsko osoblje. 

Katolička crkva
Nakon toga je u svijetu određeno 
da se Dan bolesnika obilježava 11. 

veljače, kada se u Katoličkoj Crkvi 
slavi Majka Božja Lurdska. Ovaj 
je izbor potaknut činjenicom da 
je marijansko svetište u Lourdesu 
poznato po brojnim čudesnim 
ozdravljenjima.  (jj) 



Zagorje International24

U RH 13.000 LJUDI GODIŠNJE OBOLI OD MOŽDANOG UDARA: U Krapini, 
u organizaciji saborske zastupnice Marije Puh, održana tribina “Čovjek je 
čovjeku lijek – prevencija moždanog udara“

“Želimo li dugo i kvalitetno živjeti, 
predstoji nam promjena nezdravih 
navika i ulaganje u naše zdravlje“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Povodom Dana crvenih haljina, 
javnozdravstvene akcije koja 
za cilj ima podizanja svijesti o 
specifičnostima moždanog udara 
u žena, u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina u srijedu 
je održana tribina pod nazivom 

“Čovjek je čovjeku lijek – prevencija 
moždanog udara“. Događanje je 
organizirala saborska zastupnica 
Marija Puh, koja je naglasila kako 
je moždani udar globalna prijetnja 
koja pogađa sve veći broj ljudi te je 
jedan od glavnih uzroka smrti.

- U Republici Hrvatskoj moždani 
je udar na drugom mjestu prema 
smrtnosti, a najviše pogađa žene, 

pa čak jedna od pet žena, nažalost, 
doživi moždani udar. Zahvaljujući 
nacionalnoj akciji, odnosno Danu 
crvenih haljina, te tome što se u 
Krapini ne održavaju predavanja na 
tu temu, odlučili smo organizirati ovu 
tribinu i pozvati ugledne profesore 
iz Zagreba kako bi naše građane 
upoznali s rizicima, znakovima i 
onim najvažnijim - kako prepoznati 
simptome moždanog udara. 

Stres i depresija
Naime, europsko je istraživanje 
pokazalo kako samo jedna od pet 
osoba može i zna prepoznati te 
simptome na vrijeme. Želja nam je 
prije svega da ovakvim tribinama i 
prevencijom osvijestimo ljude da 
brinu o svom zdravlju i ako na taj 

način spasimo samo jedan život, 
mislim da smo učinili jako puno – 
rekla je Puh.
Predavanje na temu moždanog 
udara održali su psihijatri Veljko 
Đorđević i Marijana Braš, koja je 
istaknula kako je moždani udar 
prvi uzrok invaliditeta u Republici 
Hrvatskoj.

- U Hrvatskoj godišnje oboli otprilike 
13 tisuća ljudi zbog moždanog 
udara, a od toga, nažalost, značajan 
dio umre, bilo neposredno nakon 
moždanog udara ili od posljedica. 
Važno je napomenuti kako umire 
više žena nego muškaraca tako 
da se traže specifični razlozi zašto 
je to tako. Mi psihijatri smo tu 
uključeni jer su i stres i depresija 
veliki čimbenici rizika kojeg treba 

sprječavati i raditi na prevenciji. Oni 
čimbenici rizika na koje možemo 
djelovati su, naravno, prehrana, 
regulacija krvnog tlaka, masnoća, 
šećera, zatim fizička aktivnost, 
odnosno, zdravi stilovi življenja, o 
kojima se danas često govori. 

Čimbenici rizika
A oni na koje ne možemo djelovati 
vezani su uz obiteljsku anamnezu, 
odnosno, genetiku, kao i uz dob i 
spol – objasnila je Braš te nabrojila 
neke od simptoma moždanog udara 
koji se ne smiju ignorirati.

- Tragično je što jako puno ljudi 
ne prepoznaje tako jednostavne 
simptome i malo njih ili gotovo 
nitko se ne javi za pomoć, a 
posljedice su fatalne. Dakle, to 
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“ZAGORJE – ZDRAVLJE NA DLANU“ PREDSTAVLJENO NA SAJMU U NIZOZEMSKOJ

Od 6. do 9. veljače u nizozemskom 
Utrechtu održan je najveći 
nizozemski sajam zdravlja i zdravog 
načina života, 13. po redu “National 
Health fair“, koji je ove godine na 
izložbenom prostoru veličine 15 
tisuća četvornih metara okupio više 
od 300 izlagača, a obišlo ga je 45 
tisuća posjetitelja.
Na sajmu je izlagao i Klaster 
zdravstvenog turizma “Zagorje – 
zdravlje na dlanu“, koji je predstavio 
svoju ponudu zdravstvenih usluga. 
Posjetitelji su tako imali prilike 
upoznati ponudu specijalnih 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice i Stubičke Toplice, 
ali i s wellness ponudu hotela i 
kampa Termi Jezerčica, dok je 
destinaciju “Zagorje – Bajka na 
dlanu“ predstavila Turistička 
zajednica Krapinsko – zagorske 
županije.  (jm)  

Oko 45 tisuća posjetitelja imalo je 
prilike upoznati zagorske specijalne 
bolnice, kao i wellness ponudu  

su iznenadne glavobolje praćene 
mučninom i povraćanjem, visoki 
krvni tlak, smetnje govora koje 
nastaju iznenada, smetnje pokreta, 
jednostrani osjećaj slabosti mišića 
ili smetnje vida s poremećajem 
ravnoteže te smetnje gutanja – 
kazala je Braš.
Veljko Đorđević napomenuo je kako 

su preventivne aktivnosti glede 
moždanog udara krenule prije 40 
godina, kada su organizirani prvi 
skupovi na kojima se govorilo o 
prevenciji i uklanjanju reverzibilnih 
čimbenika rizika kao što su pretilost, 
pušenje, visoki krvni tlak i dijabetes.  

- Nažalost, mi se i danas suočavamo 
s velikim brojem osoba koje 

oboljevaju od moždanog udara, a 
oduvijek je vladalo neko pravilo, 
trećina umre, trećina preživi, ali 
su invalidi, dok se trećina oporavi. 
Tehnologija je posljednjih 20 
godina izrazito napredovala, tako 
da danas spašavamo i one koji su 
prije 20 godina umirali, ali nama 
nije cilj samo liječiti. Ukoliko želimo 

živjeti dugo i kvalitetno, predstoji 
nam promjena nezdravih navika, 
promjena ponašanja i ulaganje 
u svoje zdravlje, a koje ne traži 
dodatan novac, nego dodatan napor 
i zdrav razum kako bi se svatko 
počeo baviti sobom i članovima 
svoje obitelji – zaključio je Đorđević.  
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SVEČANA ZAVRŠNICA NATJEČAJA “BARUNA” NA TEMU DOMOVINSKOG RATA

PROGLAŠENI LAUREATI: 
Na ovogodišnji natječaj pristiglo 57 
literarnih i 136 likovnih radova učenika

U Zaboku je u utorak održana 
svečanost dodjele nagrada i 
priznanja sudionicima projekata 
Udruge veterana specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun”, 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu” te Likovno - literarni natječaj 
na temu Domovinskog rata za 2019. 
godinu. Na natječaj je pristiglo 57 
literarnih radova učenika iz devet 
osnovnih i triju srednjih škola, 
koje je prosuđivalo Ocjenjivačko 
povjerenstvo u sastavu Branka 
Vrbanec Julija Barunčić Pletikosić. 
Radovi učenika osnovnih škola 
podijeljeni su u tri kategorije. U 
kategoriji učenika osnovnih škola 
od drugog do četvrtog razreda, 
prvu nagradu dobila je Melani 
Futivić, učenica trećeg razreda 
Osnovne škole Zlatar Bistrica, za 
rad “Rasla sam u šumi“. U kategoriji 
od petog do osmog razreda, prva 
je nagrada dodijeljena Jeleni 
Klanjčić, učenici osmog razreda OŠ 
Matije Gupca, Gornja Stubica, za 
rad “Svjedok tog vremena”, pod 
mentorstvom učiteljice Marije 
Lisak. U kategoriji srednjih škola, 
prva nagrada dodijeljena je Ani Beg, 
učenici četvrtog razreda Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša, Zabok, za 
rad “Preživio sam Ovčaru”, pod 
mentorstvom profesorice Sandre 
Babnik Lončar.

Posebne nagrade
Na likovni natječaj pristiglo je 
136 radova u raznim likovnim i 
grafičkim tehnikama, a radovi su 
također podijeljeni u tri kategorije. 
Ocjenjivalo ih je povjerenstvo u 
sastavu Mirjana Smolić i Željko 
Kropf. U kategoriji osnovnoškolaca 
od drugog do četvrtog razreda, prva 
nagrada dodijeljena je Ivi Aščić, 
učenici trećeg razreda OŠ “Vladimir 
Bosnar”, Stubičke Toplice, pod 
mentorstvom učiteljice Monike 
Barić. U kategoriji osnovnoškolaca 
od petog do osmog razreda, prva 
je nagrada dodijeljena Vjeri Posarić, 
učenici petog razreda OŠ Ante 
Kovačića Zlatar, pod mentorstvom 
učitelja Zvonka Šarčevića. U 

kategoriji srednjoškolaca, prva je 
nagrada dodijeljena Loreni Posavec, 
učenici četvrtog razreda Gimnazije 
AGM Zabok, pod mentorstvom 
profesorice Gorane Todorović. Prošle 
je godine Udruga uvela i dodatnu 
kategoriju, čiji je cilj bila suradnja 
učenika na izradi slikovnice ili brošure 
kojom bi literarne radove ilustrirali 
likovnima ili obrnuto. Pristigla su tri 
rada iz dvije osnovne škole, a prva 

je nagrada dodijeljena 3.b razredu 
OŠ Bedekovčina pod mentorstvom 
učiteljice Melite Ogrinšak. Kao 
poticaj za dalje stvaranje i zahvalu 
za uloženi trud, dodijeljene su i 
posebne nagrade Marti Prugovečki, 
učenici četvrtog razreda gimnazije SŠ 
Zlatar, za višegodišnje sudjelovanje 
na natječaju, pod mentorstvom 
profesorice Snježane Švaljek te 
Tomislavu Toverniću, učeniku osmog 

razreda OŠ Ante Kovačića Zlatar, pod 
mentorstvom učiteljice Nevenke 
Šušljek, za samostalnu izradu stripa 
pod naslovom “Vojnik”.

Oko 1500 učenika
Tajnik Udruge Radmil Pavalić - 
Paraga istaknuo je zadovoljstvo 
ovogodišnjim likovno - literarnim 
natječajem, a podsjetio je i kako 
se trenutno provodi završnica 
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PONOSNO PREDSTAVILI ŽUPANIJU I SVOJE MJESTO

Članovi Povijesne postrojbe 
Krapinsko - zagorske županije 

“Kostelska pištola - Keglevićeva 
straža” boravili su od 1. do 4. veljače 
u Dubrovniku, gdje su sudjelovali 
na obilježavanju 1048. Feste sv. 
Vlaha. Zajedno s domaćinima 

“Dubrovačkim trombunjerima” te 
Gradskom stražom Požega, “Rapskim 
samostreličarima”, Gradskom 
stražom Bakar, “Hrvatskim 
sokolom” iz Osijeka, predstavnicima 

“Hajdučke družine Mijata Tomića” iz 
Tomislavgrada u Bosni i Hercegovini 
te pripadnicima Počasno - zaštitne 
bojne Glavnog stožera Oružanih snaga 
Republike Hrvatske, prisustvovali su 
najvećem dubrovačkom slavlju.

Dubrovački trombunjeri
“Keglevićeva straža” već 24 godine 
posjećuje Dubrovnik i njeguje 

“Kostelska pištola - Keglevićeva straža“ 
bila je na Festi sv. Vlaha u Dubrovniku

projekta “Promicanje istine o 
Domovinskom ratu”, čiji je cilj 
održavanje predavanja u školama 
diljem Krapinsko - zagorske županije, 
kako bi se učenici upoznali s novijom 
hrvatskom povijesti.
Na svečanosti su bili i predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 

Hubicki i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, koji je istaknuo kako 
Županija pruža podršku projektu jer 
tko bi bolje mogao promicati istinu 
o Domovinskom ratu od samih 
branitelja.
Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” projekt 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu” provodi od 2013. godine. U 
projektu je prošle godine sudjelovalo 
oko 1500 učenika iz 28 osnovnih 
i srednjih škola s područja KZŽ te 
su održana 23 predavanja kroz 40 
školskih sati.
Projekti su provođeni uz financijsku 

potporu KZŽ, Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Grada Donje Stubice, 
Općine Stubičke Toplice i Općine 
Zlatar Bistrica. Izložba radova može 
se razgledati do 11. ožujka u radnom 
vremenu zabočke Gradske knjižnice 
Ksaver Šandor Gjalski, koja je i 
pokrovitelj izložbe. (ZI)  

prijateljstvo s “Dubrovačkim 
trombunjerima”, a ove su godine 
delegaciju činili Božo Antonić, 
Tomislav Bolarić, Drago Bukovšak 
i Danijel Drenški, koji su ponosno 
predstavili svoju županiju i Kostel.

Tradicionalna procesija
Po otvaranju Feste, članovi 
povijesnih postrojbi tradicionalno 
su se susreli s gradonačelnikom 
Dubrovnika Marom Frankovićem 
i predsjednikom Gradskog vijeća 
Markom Potrebicom, a uveličali su 
i tradicionalnu procesiju s moćima 
sv. Vlaha ulicama povijesne jezgre 
grada. “Dubrovački trombunjeri” 
rado dolaze i u Kostel na poznatu 
manifestaciju “Kostelska uskrsna 
pištola“, a tako će biti i ove godine, 
kada će se Uskrs pod Kostelom 
proslaviti 497. puta.  (jm)  
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POKLON POVODOM VALENTINOVA

“KLOPCA V PARKU“: Sutra u Gornjem 
Jesenju komična predstava slovenske 
Kazališne grupe “Štefan Romih“
Žensko kazalište AKUD iz Gornjeg 
Jesenja povodom Valentinova, a 
u sklopu suradnje sa susjednom 
Slovenijom, u nedjelju će ugostiti 
Kazališnu grupu “Štefan Romih“ iz 
slovenskog Črešnjevca s predstavom 

“Klopca v parku“. Komičnu predstavu 
pod geslom “Smijeh je pola zdravlja. 
Na zdravlje!“, slovenski gosti izvest 
će u Domu kulture Gornje Jesenje s 
početkom u 17 sati.
Žensko kazalište AKUD i Kazališna 
skupina “Štefan Romih“ uspostavili 
su suradnju i povezivanje slovenskih 
i hrvatskih općina i gradova u sklopu 
projekta “Ljubav nas veže i spaja“.  
(jm)  

REDOVNA SKUPŠTINA KUD-A “LJUDEVIT GAJ“ MAČE

Kulturno – umjetničko društvo 
“Ljudevit Gaj“ Mače u mačanskom 
je Domu kulture održalo redovnu 
godišnju skupštinu, na kojoj je izvještaj 
o radu i financijski izvještaj za proteklo 
razdoblje podnijela predsjednica 
KUD-a Monika Sedak.
 
Pet sekcija
Istaknuto je kako je društvo aktivno 
djelovalo kroz pet sekcija, predškolska, 
dječja, mlađa i starija folklorna sekcija 
te tamburaška sekcija, a koje su 
ostvarile zapažene nastupe u županiji 
i izvan nje. Najveće rezultate postigle 
su dječje sekcije, koje su proglašene 
pobjednicima Dječjeg korza u 
Krapini, a poseban uspjeh bilježe 
pobjednici Županijske smotre dječjeg 
folklora, članovi dječje folklorne 
sekcije koji su Krapinsko – zagorsku 
županiju vrlo uspješno predstavili 
na 13. festivalčiću dječjeg folklornog 
stvaralaštva “Naše kolo veliko“ u 
Zagrebu te 3. “Zagorskoj pisanici“, 
održanoj u sklopu manifestacije 

“100% zagorsko“ u Zagrebu. Osim toga, 
održana je tradicionalna manifestacija 

“U studenome nas očekuje velika 
proslava 40. obljetnice rada”

“Tamburaška noć u Maču“, drugi 
samostalni vokalno – instrumentalni 
Božićni koncert te godišnji koncert 
KUD-a. Kako je najavljeno, u ovoj 
godini i dalje planiraju redovito 
održavati probe, sudjelovati na 
županijskim smotrama dječjeg folklora, 

tamburaških sastava i orkestara te se 
u skladu s mogućnostima odazivati 
na pozive za gostovanja u županiji 
i šire. 2020. je i velika slavljenička 
godina za mačanski KUD, stoga je 
u planu svečano obilježavanje 40. 
obljetnice KUD-a u studenom. Tom 

prilikom najavljuju ponovno osnivanje 
veteranske folklorne i tamburaške 
sekcije te pozivaju bivše članove da im 
se pridruže u radu veteranskih sekcija, a 
u planu je i izrada monografije društva.

Inozemna turneja
Početak srpnja rezerviran je za još 
jednu trodnevnu manifestaciju 

“Tamburaška noć u Maču“, a ljeto će 
im zasigurno obilježiti dugoočekivana 
inozemna turneja. Nastavkom lijepe 
suradnje s članovima KUD-a Belec 
u planu je zajednička petodnevna 
turneja u Makedoniju. Prisutne je 
pozdravio predsjednik Općinskog vijeća 
Mača Mladen Sedak Benčić, inače bivši 
predsjednik KUD-a, koji je pohvalio 
rad KUD-a, kao i načelnica Mladenka 
Mikulec koja je pohvalila rad svih 
udruga u općini te im zaželjela mnogo 
uspjeha u ostvarivanju ovogodišnjih 
planova, istaknuvši kako će Općina 
i ove godine dati svoj doprinos u 
organizaciji “Tamburaške noći“. (ZI) 
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U GRADSKOJ KNJIŽNICI PREGRADA PREDSTAVLJENA KNJIGA HRVOJA KLASIĆA, 
“MIKA ŠPILJAK: REVOLUCIONAR I DRŽAVNIK”

“Povijesne istine nema, stoga djecu 
trebamo učiti da razmišljaju i uvažavaju 
mišljenja i različite interpretacije“
U pregradskoj Gradskoj knjižnici 
u utorak je predstavljena knjiga 
povjesničara Hrvoja Klasića “Mika 
Špiljak: revolucionar i državnik“. Riječ 
je o knjizi u kojoj, prateći životni put i 
profesionalnu karijeru Mike Špiljaka, 
autor obrađuje neke od ključnih procesa 
i događaja hrvatske povijesti 20. stoljeća. 
Knjiga je pisana u obliku biografije, ali 
je ona i više od toga jer se ne bavi 
isključivo ulogom Špiljaka u određenim 
događajima, nego analizira i objašnjava 
neke od najvažnijih fenomena i izazova 
koji su obilježili prošlo stoljeće. Uz autora, 
u predstavljanju knjige sudjelovao je 
novinar Jutarnjeg lista Vlado Vurušić.

Pojam revolucionara
Na samom početku, autor knjige rekao 
je kako je ovo predstavljanje jedno od 
najposjećenijih dosad, a knjiga je naišla 
na brojna negodovanja i to prije nego 
je izašla i prije nego što ju je itko od tih 
kritičara mogao pročitati.

- Mi u Hrvatskoj borimo se spoznati 
između crne i bijele, a ova knjiga pisana 
je u nijansama. Knjiga nije monolog. 
Prije svega sam želio otvoriti dijalog, što 
se trudim od kada sam se počeo baviti 
poviješću - rekao je Klasić te dodao kako 
mnogi problematiziraju termin državnik 
u naslovu, međutim, njemu je, kako 

PROSLAVLJENO BLAŽEVO U KRUŠLJEVOM SELU

Četrnaestu godinu zaredom, Udruga 
Petrože - Krušljevo Selo održala je 
lokalno -  tradicijsku manifestaciju 
Blaževo. Manifestacijom udruga 
održava kontinuitet čuvanja stoljetne 
kulturne baštine i običaja svog kraja, 
mjesta i grada. Ujedno kroz duhovni 
izričaj, igrokaze, recitale i pjesme 
povezuje različita društva, KUD-ove, 
pojedince i izvođače, čime potiče djecu 
i mlade na uključivanje u aktivnosti 
civilnog društva, očuvanje kulturne 
baštine i tradicije te volontiranje u 
zajednici.
Tako je u nedjelju u kapeli sv. Petra i 
Pavla u Krušljevom Selu tradicionalno 

proslavljena sveta misa na kojoj su 
blagoslovljene jabuke i ljudska grla. 
Uslijedio je kulturno - umjetnički 
program duhovnih misli, proze i 
pjesama. Ovom prilikom udruga je, uz 
vlastiti repertoar pjesama i program, 
ugostila Udrugu umirovljenika općine 
Jakovlje. Nakon programa nastavljeno 
je druženje i okrjepa uz kuhano vino, 
različita jela, sokove i domaće kolače.
Udruga je ujedno uz ovu manifestaciju 
postavila i zaštitnu ogradu na zdencu 
u središtu Krušljevog Sela, u sklopu 
programa rada vezanog uz područje 
ekologije, koji sufinancira Grad 
Oroslavje.   (jj)  

Blagoslovljene jabuke i ljudska grla, a održan 
je i bogat kulturno - umjetnički program

je rekao, bitan pojam revolucionar te 
smatra da smo takve ljude u društvu 
zanemarili i izgubili.
Autor je na promociji posebno zahvalio i 
prisutnoj obitelji Mike Špiljaka, koja mu 
je omogućila uvid u arhivu te završio 
mišlju kako nema povijesne istine, već 
da treba učiti djecu da razmišljaju, 
uvažavaju mišljenja i različite 

interpretacije.
- Kad ne nudite perspektivu budućnosti, 
najlakše je vraćati se u prošlost. 

Perspektiva budućnosti
No, o prošlosti bih volio da slušate 
na ovakvim tribinama, a da se inače 
okrećemo budućnosti - zaključio je 
Klasić. Uz gradonačelnika Pregrada 

Marka Vešligaja, predstavljanju 

knjige nazočili su i potpredsjednik 

Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš Dončić, 

gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 

sa zamjenicom Valentinom Đurek i 

dopredsjednica Saveza društava “Naša 

djeca“ Sonja Borovčak.  (jm) 



Zagorje International30

POVORKA KREĆE U 13 SATI

Ove nedjelje veselje i zabava uz 
“Fašničke špelancije v Oroslavju“

Organizacijski odbor “Fašničke 
špelancije Oroslavje“ i Turistička 
zajednica grada Oroslavja pozivaju vas 
na “Fašničke špelancije v Oroslavju“, 
koje će se održati ove nedjelje. 
Maskirani sudionici povorke moraju 
biti na startu ispred Orokonfekcije u 
12.30 sati, a povorka kreće u 13 sati. 
Organizatori poručuju kako su osigurane 
bogate nagrade te da će svi sudionici 
biti počašćeni “ićem i pićem”, pa su tako 
za sve pripremili hot dogove, kobasice, 
krafne, kuhano vino i čaj. Prijaviti se 
možete na telefonski broj 099/213 81 
25 ili na e-mail adresu info@tzoroslavje.
hr, gdje isto tako možete dobiti i sve 
ostale informacije.  (jm) 

Povodom ovogodišnje 50. obljetnice 
“Branja grojzdja“, Grad Pregrada 
kreće u izradu monografije, kojom 
želi obuhvatiti povijest i razvoj 
manifestacije kroz godine. Stoga 
pozivaju sve da se prisjete povijesti 
te potraže u svojim obiteljskim 
albumima fotografije s “Branja 
grojzdja“ koje će postati dio 
jedinstvene monografije satkane 
od djelića života građana i građanki 
Pregrade. Napominju kako se osim 

fotografija prikupljaju i stari programi, 
plakati, ulaznice i članci te mole 
da se fotografije i drugi materijali 
dostave u originalu, koji će vratiti 
vlasnicima nakon presnimavanja, a 
da uz njih bude naveden kratki opis, 
godina nastanka te ime i prezime 
autora. Navedeno možete dostaviti 
poštom ili osobno u Grad Pregradu 
ili u Gradsku knjižnicu, a za sve 
dodatne informacije možete se javiti 
na broj 049/376-052. (jm) 

U Krapini je prošlog petka održano 
finale Županijskog natjecanja 
srednjoškolaca u košarci. U muškoj 
konkurenciji prvo mjesto osvojila 
je ekipa Srednje škole Krapina, 
drugo mjesto pripalo je momčadi 
Gimnazije Antuna Gustava Matoša 
iz Zaboka, trećeplasirana je ekipa 
SŠ Pregrada, dok je na četvrtom 
mjestu ekipa SŠ Bedekovčina. Osim 

muške, na Državno natjecanje u 
košarci u Zadar odlaze i košarkašice 
krapinske srednje škole, koje su 
osvojile prvo mjesto u županiji 
u ženskoj konkurenciji. Muškoj 
ekipi SŠ Krapina ovo je već drugi 
odlazak na državno natjecanje, dok 
su košarkašice po prvi put izborile 
pravo nastupa.  (jm)  

PEDESET GODINA “BRANJA GROJZDJA“: GRAD 
PREGRADA KREĆE U IZRADU MONOGRAFIJE

U KRAPINI ODRŽANO FINALE ŽUPANIJSKOG 
NATJECANJA U KOŠARCI ZA SREDNJOŠKOLCE

Imate stare fotografije, 
programe, plakate ili 
ulaznice s “Branja grojzdja“? 
Dostavite ih u Grad!

Na državno natjecanje 
u Zadar idu košarkaši i 
košarkašice SŠ Krapina
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Završio/la si fakultet, smjer novinarstvo?  
Tražiš posao?  
Studiraš novinarstvo i želiš zaraditi? 
Voliš rad u timu? 
Kreativnost ti je vrlina? 

IMAMO POSAO
ZA TEBE! 
Tražimo novinare za rad na području grada Zagreba.

TVOJI ZADACI SU:  

pisanje autorskih tekstova; plasiranje vijesti na news portal; 
odlazak na teren; uređivanje vijesti na Facebook stranici; terensko izvještavanje; 
fotografiranje na terenu; pisanje reportaža; administriranje news portala; 
ostali novinarski poslovi

OD TEBE OČEKUJEMO:

• savršenu pismenost na hrvatskom jeziku, poželjno je i znanje engleskog jezika
• opću računalnu pismenost
• kreativnost prilikom pisanja tekstova
• preciznost i pouzdanost u radu
• dobrog prijatelja s kojim je uvijek ugodno popiti kavu
• dobre vibracije i pozitivne misli
• spremnost i dobro reagiranje u izvanrednim situacijama

PRONAŠAO/LA SI SE U OPISU?

Pošalji nam životopis! Čekamo baš tebe! 

Kontakt: 
marketing@zagorje-international.hr 
ili 
099/308-9972
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MESAR / ICA - PRODAVAČ / ICA
Mesna industrija RAVLIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA MESA
KONZUM plus društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MONTER / KA PVC STOLARIJE
Poslodavac: BRAVARIJA BARILAR usluge i 
trgovina vl. Branko Barilar
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI PLASTIČNIH 
PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova Dom Sveti Nikola 
Dom za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI-POLJE EKO-
NOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI PREDAVAČ 
/ PREDAVAČICA ZA PODRUČJE PRIRODNIH 
ZNANOSTI-POLJE MATEMATIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 19.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA ČIŠĆENJU TEPIHA
SINAPAK obrt za trgovinu, proizvodnju i 
usluge, Siniša Borovčak, Zabok, Prilaz prof. 
I. Vrančića 4
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo s 
ograničenom odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------

POMOĆNI / A TESARSKI / A RADNIK / CA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za ra-
dove na krovištu, Andrija Hršak, Gubaševo 
19, Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.2.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ / VOZAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA ODJEĆA, obrt 
za proizvodnju i trgovinu, vl. Josip Smil-
janec, Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ZIDAR / ICA
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. 
za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KUHAR / ICA
Poslodavac: Bistro JVS - vl. Vjekoslav 
BRGLES, Sveti križ bb TUHELJ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
TESAR / TESARICA
Poslodavac: KROVOMONT ZIMIĆ, obrt za 
građevinske radove, Mario Zimić, Sveti Križ 
Začretje, Kotarice 27D
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: ABI - ELEKTRO j.d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.2.2020.

---------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 22.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U KUHINJI
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA NA PILANI
Poslodavac: DRAGANIĆ PILANA, 
IZVLAČENJE DRVA, PRIJEVOZ I TRGOVINA 
VL. ANĐELKO DRAGANIĆ
Mjesto rada: CERJE JESENJSKO
Rok za prijavu: 1.3.2020.  

---------
RADNIK / CA NA ZELENIM POVRŠINAMA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.2.2020.  

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NISKOGRAD-
NJE
Poslodavac: TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. 
za prijevoz, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U KONFEKCIJI
Poslodavac: Tvornica tekstila Trgovišće 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 21.2.2020.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PRESEČKI društvo s 
ograničenom odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i otpremništvo, 
uvoz - izvoz
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.2.2020.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI U 
ODJELU KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 27.2.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI I DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
STRUČNI / A SURADNIK / CA PEDAGOG 
/ INJA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
UČITELJ / ICA MATEMATIKE
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA ĐURE 
PREJCA DESINIĆ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 15.2.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MARKO, obrt za ugostiteljstvo 
i proizvodnju, Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 25.2.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA - CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 
kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera u 
Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
ZUBNI ASISTENT / MEDICINSKA SESTRA
Poslodavac: STOMATOLOŠKA ORDINACIJA 
vl. mr.sci. ALEN AHMETOVIĆ dr.stom.
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA
Poslodavac: BOND zastupanje d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 23.2.2020.

---------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 21.2.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U TRGOVINI 
MJEŠOVITOM ROBOM
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA U STOLARSKOJ 
RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA STOLMONT, obrt 
za proizvodnju i usluge, vl. Miljenko 
Štruklec, Hum na Sutli, Gornje Brezno 
62/1
Mjesto rada: GORNJE BREZNO
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
KROJAČ / ICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD GUME I 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA-DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA
Poslodavac: LEGRADMETAL GREDIČAK 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA SORTIRANJU 
PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2020.

---------
RADNIK / CA NA PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 29.2.2020.

---------
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NA LIVADI U RAZVORU PRONAĐENA EKSPLOZIVNA NAPRAVA

U četvrtak je 46-godišnji hrvatski 
državljanin iz Donje Stubice 
Policijskoj upravi krapinsko 

- zagorskoj prijavio kako je 
nepoznatom počinitelju u razdoblju 
od sredine kolovoza 2019. do 
početka veljače 2020. godine, 

putem interneta nekoliko puta 
uplatio novčani iznos za vrijednosnu 
pošiljku. Nepoznati počinitelj mu 
vrijednosnu pošiljku nije dostavio, 
niti mu je vraćen novac, čime je 
46-godišnjak oštećen za nekoliko 
desetaka tisuća kuna.  (jj) 

NESRETNA 90-GODIŠNJAKINJA OŠTEĆENA ZA NEKOLIKO TISUĆA 
KUNA

Iz otključane obiteljske kuće u 
Sopotu otuđen novac i nakit

U četvrtak je 90-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila kako 
joj je nepoznati počinitelj u srijedu 
iz otključane obiteljske kuće u 
Sopotu otuđio novac i nakit, čime 
je oštećena za nekoliko tisuća kuna.

Istog dana, 53-godišnji hrvatski 
državljanin je prijavio kako mu je u 
noći s 10. na 11. veljače nepoznati 
počinitelj otuđio bicikl s parkirališta 
u Krapini, čime je oštećen za 
nekoliko stotina kuna. (jj) 

NASAMAREN 46-GODIŠNJAK

Putem interneta uplatio nekoliko 
desetaka tisuća kuna za pošiljku 
koja mu nikad nije isporučena

Kontroliranom eksplozijom uništili 
bombu na mjestu pronalaska

U Razvoru je u ponedjeljak u 14 sati 
na livadi pronađena neeksplodirana 
ručna bomba. Na teren su izašli 

policijski službenici koji su je 
uništili na mjestu pronalaska, 
kontroliranom eksplozijom. (ab)  

ŠTETA VIŠE TISUĆA KUNA

U Humu na Sutli gorio župni dvor
U Humu na Sutli pak je oko 14.30 
sati izbio požar u župnom dvoru, 
gdje je došlo do nagorijevanja 
drvenog stropa, uslijed prijenosa 
topline s dimnjaka peći na strop. 

Požar su ugasili pripadnici JVP 
Krapina i DVD Straža. Nastala je 
materijalna šteta od više tisuća 
kuna, a ozlijeđenih nije bilo.   
(ab) 

FOTO: Facebook / DVD Straža
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SINKRONIZIRANO
IZVORNO IME: Sonic the Hedgehog
REDATELJ: Jeff Fowler
ŽANR: akcija, avanturistički, obiteljski
ULOGE: Ivan Đuričić, Luka Bulović, Ivan Šarić, Ana Magud, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Sonic: Super jež temeljen je na megapopularnoj igrici o plavom ježu sa supermoćima. 
U filmu pratimo Sonicovo snalaženje u životu na Zemlji u čemu mu najviše pomaže 
njegov novi najbolji ljudski prijatelj – lokalni policajac Tom. Najveću nepriliku stvara 
im zločesti doktor Robotnik (Jim Carrey) koji pokušava uloviti Sonica kako bi od njega 
ukrao supermoći i zavladao svijetom.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 15.02.2020. 18:00 SATI
SONIC: SUPER JEŽ

IZVORNO IME: The Turning
REDATELJ: Floria Sigismondi | ŽANR: horor
ULOGE: Mackenzie Davis, Finn Wolfhard, Brooklynn Prince
TRAJANJE FILMA: 94 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Nova dadilja Kate dolazi na seosko imanje u Maineu kako bi vodila brigu o dvoje 
djece, Flori i Milesu, koji su nedavno ostali siročad. Ubrzo uviđa da je ponašanje djece 
neobično, kao i to da se u kući događaju čudne pojave. Kate odlazi u zabranjeni dio kuće 
gdje probudi mračne sile koje opsjednu djecu i kreće njezina borba za spašavanjem 
vlastitog života.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

SUBOTA, 15.02.2020.20:00 SATI
OPSJEDNUTOST                                                  (12+)

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Sonic the Hedgehog
ŽANR: akcija, avanturistički, obiteljski
REDATELJ: Jeff Fowler   
ULOGE: Ivan Đuričić, Luka Bulović, Ivan Šarić, Ana Magud, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 100 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Sonic: Super jež je akcijska obiteljska komedija, temeljena na jednoj od najpopu-
larnijih globalnih videoigrica Sege čiji je glavni protagonist sarkastičan svijetloplavi 
jež.
 Sonic: Super jež temeljen je na megapopularnoj igrici o plavom ježu sa 
supermoćima. U filmu pratimo Sonicovo snalaženje u životu na Zemlji u čemu mu 
najviše pomaže njegov novi najbolji ljudski prijatelj – lokalni policajac Tom. Najveću 
nepriliku stvara im zločesti doktor Robotnik (Jim Carrey) koji pokušava uloviti 
Sonica kako bi od njega ukrao supermoći i zavladao svijetom.

15.02.SUBOTA 18:00
16.02.NEDJELJA 18:00
SONIC SUPER JEŽ

IZVORNO IME: Gretel and Hansel
ŽANR: horor
REDATELJ: Oz Perkins  
ULOGE: Sophia Lillis, Alice Krige, Jessica De Gouw
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
Ovo nije dječja bajka, ovo je pravi horor film!
U dalekoj i magičnoj zemlji žive brat i sestra koje glad natjera da napuste vlastiti dom i 
krenu u šumu u potragu za hranom. Djeca nakon nekoliko dana lutanja nailaze na ve-
liku kuću s obiljem hrane i mjestom za spavanje te im se to učini kao idealno mjesto za 
odmor. Ubrzo, počinju primjećivati čudne stvari oko kuće i neobično ponašanje starice 
koja u toj kući živi. Dok su oni sumnjičavi oko svega što se oko njih događa, mračne tajne 
počinju izbijati na površinu.

15.02.SUBOTA 20:00 
16.02.NEDJELJA 20:00
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https://www.youtube.com/watch?v=dTe1qFYM6k0
https://www.youtube.com/watch?v=zonR5Z0Pfdk
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14. veljače 1950. – rođena Josipa Lisac, 
jedna od najvećih predstavnica hrvatske 
glazbene umjetnosti.  Poznata je po 
unikatnoj scenskoj pojavi te izraženim 
vokalnim sposobnostima.  Poznatom 
je čine i mješavina različitih glazbenih 
žanrova.  Rođena je na Valentinovo te 
svake godine na taj dan održi koncert. 
Dok je imala samo 21. godinu, Josipa 
Lisac upoznala je Karla Metikošu, 
skladatelja i glazbenog producenta 
koji je postao i ljubav njenog života.  
Zajedno su gradili uspješne karijere. 
Radili su na njezinim albumima te na 
glumačkoj karijeri. Prvi samostalni 
album “Dnevnik jedne ljubavi” pokazao 
se kao antologijsko ostvarenje. Josipa 
je tokom svoje dugogodišnje karijere 
otpjevala mnoštvo hitova koji su 
popularni i danas. “O jednoj mladosti” , 

“Ave Marija”, “Magla”, “Danas sam luda”, 
“Gdje Dunav ljubi nebo” samo su neki od 
hitova. 

14. veljače – obilježava se  dan sv. 
Valentina ili Valentinovo. Valentin je 
bio svećenik  koji je mučenički  ubijen 
269. godine zbog potajnog održavanja 
vjenčanja mladih parova protivno carskoj 
zabrani. Ubrzo nakon smrti proglašen je 
svecem te se je počeo obilježavati i dan 
sv. Valentina.  14. veljače poznat je kao 
dan zaljubljenih. Taj dan se slavi ljubav, 
ljubav zaljubljenih parova, ljubav roditelja 
prema djeci, ljubav prema prijateljima,.. 
Uz Valentinovo se vežu i razni simboli kao 
što su srca, crvene ruže, slatkiše u obliku 
srca i Kupid, bog ljubavi. 

Josipa Lisac Dan sv. Valentina
15. veljače 1573. - umro Ambroz Matija 
Gubec,  hrvatski seljak i vođa seljačke 
bune u Hrvatskoj i Sloveniji.  Rođen je 
u Hižakovcu, u Hrvatskom zagorju oko 
1548. godine. Prije bune Matija Gubec 
bio je kmet na stubičkome vlastelinstvu 
Franje Tahyja u Hrvatskome zagorju. U 
presudnoj bitci protiv plemića koji su 
bili pod vodstvom podbana Gašpara 
Alapića, kod Stubičkih Toplica 9. veljače 
1573. godine, Gubec je vodio seljačku 
vojsku od oko 6.000 ljudi (po Josipu 
Adamčeku). Prije početka bitke Gubec 
seljacima je govorio neka budu svjesni 
kako trebaju pobijediti. Nakon što su 
seljaci poraženi, Gubec je uhvaćen 
i odveden u Zagreb. Smaknut je 
15.veljače 1573. godine, a po legendi 
javno je mučen na Trgu svetoga Marka 
tako što je bio prisiljen nositi krunu od 
usijanoga željeza, kao “seljački kralj”, a 
zatim je ubijen.

Ambroz Matija Gubec

https://www.zagorje-international.hr/
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DOĐITE (MASKIRANI) I DOBRO SE ZABAVITE!

Danas u Krapini otvorenje jubilarne 
10. međunarodne izložbe “Maske”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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KišaOblačno

Danas se u Galeriji grada Krapine 
otvara jubilarna deseta po redu 
izložba “Maske”.

- Riječ je o izložbi međunarodnog 
karaktera koja je posebna i jedina 
te vrste na području Republike 

Hrvatske, a jedinstvena je i po 
otvorenju jer su maske, osim što su 
izložene, i na licima svih okupljenih, 
kako organizatora, tako i izlagača i 
publike, pa događaj jamči odličnu 
zabavu, zbog čega je iz godine u 

godinu sve posjećenija. Na izložbu 
se, uz likovne umjetnike iz Hrvatske, 
prijavljuje i veliki broj umjetnika 
iz Slovenije, a tu su i umjetnice iz 
Srbije, umjetnik iz Argentine, a ove 
godine i umjetnice iz Njemačke i 

Engleske - otkrila nam je ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović.
Otvorenje izložbe na rasporedu je 
u 18 sati, a posjetitelje će zabavljati 
grupa “Skidam kapu”. (jj)  


